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Die Chiemsee-Meisterschaft-Wertung für 2023 
 

Vorgabe:  viele Boote in einer Gruppe bedeuten viel 

  direkte Konkurrenz – gute Punkte 

  wenige Boote in einer Gruppe bedeuten 

  wenig direkte Konkurrenz – schlechte Punkte 

 
 Anzahl der teilnehmenden Boote je Regatta und Gruppe 

 

 

Anhang A 

 

Aus dem nebenstehenden Diagramm ist ersichtlich, dass je 

weniger Schiffe in einer Gruppe an den Start gehen, die Punkte 

immer höher werden und zwar bis maximal 2,5 Punkte bei nur 

einem Regatta-Teilnehmer in der Gruppe. 

 

Bei 8 und mehr Gruppenteilnehmern kommt dann das normale 

Low-Point-System  zur Anwendung, d. h. der jeweilige Platz ist 

gleichzusetzen mit der Punkteanzahl. 

 

Nicht gestartete Boote erhalten für die jeweilige Regatta 

pauschal 50 Punkte. 

 

Bei Gleichheit der Gesamtpunkte bis einschl. der 5. Wettfahrt 

(ohne Streicher) wird die niedrigere berechnete Gesamtzeit 

der Regatten bevorteilt. 

 

Bei Gleichheit der Gesamtpunkte nach der 6. und 7. Wettfahrt 

wird die niedrigere Gesamtzahl der gestrichenen Punkte 

bevorteilt. 

 

Besteht dann immer noch Punktegleichheit zählt das bessere 

Punkteergebnis in der letzen, vorletzten, drittletzten usw. 

Wettfahrt bis ein Unterschied entsteht. 

Sollten jedoch alle Punkteergebnisse gleich sein, dann wird in 

der letzten, vorletzten, drittletzten usw. Wettfahrt die bessere 

berechnete Zeit einer  Wettfahrt  bevorteilt. 

 

Sollten alle Wertungskriterien keinen Unterschied ergeben, gibt 

es 2 oder mehrere Boote mit dem gleichen Rang.  

 

11.06.2023  

  1 2 3 4 5 6 7 8 

8 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 

7 1,2 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2  

6 1,4 2,4 3,4 4,4 5,4 6,4   

5 1,6 2,6 3,6 4,6 5,6    

4 1,8 2,8 3,8 4,8     

3 2,0 3,0 4,0      

2 2,2 3,2       

1 2,5        
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Ergebnis Bug

geändert Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ Änderungen / Korrekturen

25.06.2023 111 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 4 104 Yardstickzahl vom Yardstick-Ausschuss von 106 auf 104 geändert

95 GER-3 Kartini Georg CYC 30er Europakr. 4 99 Yardstickzahl vom Yardstick-Ausschuss von 102auf 99 geändert

26 GER-789 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 2 98 Yardstickzahl vom Yardstick-Ausschuss von 95 auf 98 geändert (Probezahl)

04.07.2023 57 R 1378 Kerl Norbert CYC 20qm JK 6 99 Club geändert auf CYC

19.07.2023  26 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 4 98 Wertungsgruppe 4 anstatt Wertungsgruppe 2 (lt. Yardstickliste)

26.07.2023 Ergebnis der 4. Wettfahrt wegen Bojenwertung überarbeitet!

Erläuterung zu Wettfahrten mit Bojenwertung:

Bei der Berichtigung der ursprünglichen Ergebnisse werden unter Verwendung der Bojenprotokolle für alle Boote die bis zur letzten Bahnmarke ( auch Ziel) gesegelte Zeit ermittelt. 

Diese gesegelten Zeiten werden mit den Yardstickzahlen umgerechnet und dann für Boote, die bis zur letzten Bahnmarke vor dem Ziel gekommen sind, 4  Stunden Zeitaufschlag und für diejenigen, 

die nur bis zur vorletzten Bahnmarke vor dem Ziel gekommen sind, 8  Stunden Zeitaufschlag gemacht.                                                                                                                                                      

Warum 4  bzw. 8  Stunden??  

Erst ab diesen Zeitaufschlägen ist die richtige Reihenfolge gewährleistet, nämlich Boote im Ziel vor Booten bei der letzten Bahnmarke und Booten bei der vorletzen Bahnmarke vor dem Ziel. 

Boote im Ziel erhalten natürlich keinen Zeitaufschlag. Boote die nicht bis zur ersten Bahnmarke nach dem Start gekommen sind, werden mit DNF gewertet.

26.07.2023 117 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10qm Rennjolle 6 112 bei der 4. Wettfahrt gewertet (kein DNC)

31.07.2023  44 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 4 98 bei der 4. Wettfahrt Zeiten korrigiert

06.08.2023 168 087 Ewald Thomas SCCF ESSE 850 2 92 für 5. Wettfahrt YZ auf 92 geändert (Boot ist deklariert)

30 GER-7 SCPC-Jugendteam 2023 SCPC Sonar o. Spi 5 104 für 5. Wettfahrt Boot (Steuerfrau Rosalia Bodler) mit Zeit gewertet (kein DNC)

27.08.2023 78 GER-1024 Spengler Bernt DCC Tornado mod. 1 75 bei der 6. Wettfahrt gesegelte Zeit von 1:190:20 auf 1:19:40 korrigiert

7 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 6 103 bei der 6. Wettfahrt gewertet (kein DNC)

09.09.2023 Bojenwertung bei der 7. Wettfahrt: Boote die nicht das Ziel erreicht habe erhielten auf die berechnete Zeit an Boje 1 einen Zeitaufschlag von 5 Stunden.

11.09.2023 Endergebnis nach der 7. Wettfahrt berichtigt!

Die ursprüngliche Bojenwertung war nicht korrekt, der Zeitaufschlag erfolgte auf die gesegelte Zeit und nicht auf die berechnete Zeit an der Boje 1.

Bei der Berichtigung wurde auf die berechnete Zeit an Boje 1 ein Aufschlag von 5 Stunden durchgeführt. Dies gilt nur für Boote die nicht vor 16:00 Uhr das Ziel erreicht haben.

Boote die vor 16:00 Uhr das Ziel erreicht haben wurden regulär mit ihrer Durchgangszeit gewertet.

24.09.2023 GER-3463 Ebnet Moritz SVUH IF-Boot 5 114 nach Überprüfung bei der 2. Wettfahrt mit DNF gewertet (kein DNC)

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 60 Teilnehmer 107 Teilnehmer 77 Teilnehmer 65 Teilnehmer 62 Teilnehmer 64 Teilnehmer 66 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

1 1 58 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 5 102 02:35:33 5 (5,0) 05:37:55 2 (2,0) 02:22:16 1 1,0 04:52:34 1 1,0 02:22:57 1 1,0 01:28:39 1 1,0 06:12:27 1 1,0 5,0

2 1 57 R 1378 Kerl Norbert CYC 20qm JK 6 99 02:25:57 1 1,0 05:43:54 7 (7,0) 02:17:39 1 1,0 05:04:55 2 2,0 02:06:34 1 1,0 01:38:03 4 (4,0) 04:26:57 1 1,0 6,0

3 1 11 GER-525 Meyer Clemens* YCG J 80 7 98 02:41:16 3 (3,0) 05:27:58 1 1,0 02:30:00 3 3,0 05:09:19 1 1,0 02:24:48 4 (4,4) 01:49:12 2 2,0 06:30:14 1 1,0 8,0

4 1 48 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 4 94 02:35:07 7 (7,0) 04:41:49 2 2,0 02:18:44 2 (2,2) 04:55:14 1 1,4 02:19:29 1 1,6 01:36:58 2 2,0 04:24:34 1 1,2 8,2

5 2 32 GER-1493 Ottenjann / Elfes DHH J 80 7 98 02:37:54 1 1,0 05:55:05 4 (4,0) 02:22:00 1 1,0 05:16:00 3 3,0 02:17:57 1 1,4 01:50:12 5 (5,0) 06:40:12 3 3,0 9,4

6 1 78 GER-1024 Spengler Bernt DCC Tornado mod. 1 75 DNC (50,0) 05:33:49 4 (4,0) 02:44:27 2 2,0 05:48:37 2 2,8 01:56:40 1 1,6 01:46:13 2 2,8 04:09:09 1 1,6 10,8

7 1 13 GER-140 Schedo Martin YCU Skippi 650 race 3 101 02:37:35 1 1,2 05:14:42 3 3,0 02:34:42 4 4,0 05:27:51 6 (6,0) 02:31:51 5 (5,0) 01:40:23 1 1,6 06:15:14 3 3,0 12,8

8 2 8 GER-49 Funke Dirk WSG Tabasco 26 5 103 02:34:36 2 2,0 05:41:12 3 3,0 02:31:46 5 (5,0) 05:22:12 2 2,0 02:34:23 4 4,0 01:37:42 2 2,0 DNC (50,0) 13,0

9 2  44 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 4 98 02:33:17 4 4,0 05:32:14 5 5,0 DNC (50,0) 05:26:09 2 2,4 DNC (50,0) 01:35:01 1 1,0 05:01:36 2 2,2 14,6

10 3 30 GER-7 SCPC-Jugendteam 2023 SCPC Sonar o. Spi 5 104 02:35:02 4 (4,0) 05:57:13 6 (6,0) 02:28:04 3 3,0 08:39:11 3 3,0 02:28:41 2 2,0 01:43:32 4 4,0 06:25:52 3 3,0 15,0

11 4 35 GER-5 Hesse Ingo SCPC Sonar 5 102 02:35:00 3 3,0 05:43:06 4 (4,0) 02:25:55 2 2,0 09:06:41 7 (7,0) 02:30:50 3 3,0 01:40:33 3 3,0 06:38:14 4 4,0 15,0

12 1 60 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 2 92 02:39:45 4 4,0 04:36:16 2 2,0 02:31:05 9 (9,0) 05:14:02 3 3,0 02:20:07 9 (9,0) 01:29:47 2 2,0 05:02:20 4 4,0 15,0

13 2 99 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20qm Rennjolle 2 92 DNC (50,0) 04:42:51 7 7,0 DNC (50,0) 04:56:04 2 2,0 02:01:22 1 1,0 01:30:57 4 4,0 04:04:13 1 1,0 15,0

14 3 36 GER-1403 Lampe Georg DHH J 80 7 98 02:41:46 5 (5,0) 05:55:31 5 5,0 DNC (50,0) 05:36:14 5 5,0 02:22:22 2 2,4 01:48:58 1 1,0 06:38:46 2 2,0 15,4

15 3 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 2 95 02:35:54 1 1,0 04:32:24 1 1,0 UFD 14 (16,0) 05:19:14 4 4,0 02:17:07 7 (7,0) 01:36:20 5 5,0 05:09:36 5 5,0 16,0

16 2 59 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 1 74 03:02:21 3 3,6 05:21:26 2 2,0 02:45:24 4 4,0 06:44:51 4 (4,8) 02:01:56 3 3,6 01:48:08 3 3,8 DNC (50,0) 17,0

17 4 73 GER-91 Familie Kolbinger SRV Joker 2 92 DNC (50,0) 04:41:24 6 6,0 02:18:46 2 2,0 05:41:11 8 (8,0) 02:08:05 4 4,0 01:29:56 3 3,0 04:53:12 3 3,0 18,0

18 3 29 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 1 80 03:16:40 4 4,6 06:39:25 8 (8,0) 03:05:10 9 (9,0) 06:25:32 3 3,8 02:28:52 5 5,6 01:39:15 1 1,8 05:55:05 3 3,6 19,4

19 2 6 GER-3402 Gretschmal Andreas YCG SB 20 3 97 02:43:31 4 4,2 05:49:51 7 (7,0) 02:24:24 1 1,0 09:17:46 9 (9,0) 02:33:44 7 7,0 01:51:06 5 5,6 06:10:39 2 2,0 19,8

20 3 9 GER-106 Funke Leonhard WSG Helium 7.65 3 100 02:39:29 2 2,2 05:51:14 8 (8,0) 02:24:30 2 2,0 08:54:30 8 (8,0) 02:39:46 8 8,0 01:47:21 3 3,6 06:29:53 4 4,0 19,8

21 2 7 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 6 103 02:31:36 2 2,0 06:02:16 13 (13,0) 02:26:55 8 (8,0) 04:55:21 1 1,0 02:29:29 6 6,0 01:45:53 7 7,0 06:42:29 5 5,0 21,0

22 5 5 GER-7030 Badent Rainer LYCC Farr 30 2 92 02:36:05 2 2,0 05:56:20 11 (11,0) 02:19:07 3 3,0 05:20:58 5 5,0 02:07:57 3 3,0 01:43:04 9 (9,0) 05:23:48 9 9,0 22,0

23 3 1 GER-502 Tunat Axel SSVC Olympia-Jolle 6 115 02:33:42 4 4,0 05:41:10 5 5,0 02:37:23 14 (14,0) 08:22:02 3 3,0 02:33:28 9 (9,0) 01:36:17 2 2,0 07:01:26 8 8,0 22,0

24 3 43 G-43 Eisenlohr Dr. Sybille CYC 22er Schäre 4 104 02:29:11 3 3,0 05:39:35 6 6,0 DNC (50,0) 11:03:39 4 4,4 02:30:15 3 3,6 01:45:02 5 5,0 DNC (50,0) 22,0

25 4 31 GER-13 Kautzsch  / Maschuw DHH J 80 7 98 02:41:27 4 4,0 06:03:46 8 (8,0) 02:32:43 6 (6,0) 05:37:45 6 6,0 02:24:31 3 3,4 01:49:54 3 3,0 06:57:33 6 6,0 22,4

26 5 49 GER-213 Schwarz Christian SCCF Miranda Coupe 5 108 02:31:27 1 1,0 06:08:52 9 (9,0) 02:30:55 4 4,0 08:53:51 6 6,0 02:37:38 6 6,0 DNC (50,0) 07:21:22 6 6,0 23,0

27 4 15 GER-400 Brandhofer Bernhard SGK Seggerling Jolle 6 113 02:33:05 3 3,0 05:47:22 9 (9,0) 02:27:20 9 (9,0) 08:35:35 6 6,0 02:30:56 7 7,0 01:37:15 3 3,0 06:58:11 7 7,0 26,0

28 4 18 GER-7953 Kraus Stefan CTYC Skippi 750 PC 3 99 02:43:52 5 5,2 05:23:08 4 4,0 02:39:43 8 8,0 05:08:15 3 3,0 02:32:16 6 6,0 DNC (50,0) DNC (50,0) 26,2

29 5 56 GER-1348 Chrobak Rolf DHH J 80 7 98 02:38:35 2 2,0 06:19:57 9 (9,0) 02:40:22 8 8,0 11:54:42 10 (10,0) 02:28:42 5 5,4 01:50:22 6 6,0 06:49:40 5 5,0 26,4

30 5 24 GER-7544 Neuberger Sascha VSaC Storm 26 3 101 02:56:58 7 7,2 05:51:46 9 (9,0) 02:39:14 7 7,0 05:15:43 4 4,0 02:30:40 4 4,0 01:48:35 4 4,6 06:55:44 9 (9,0) 26,8

31 4 28 GER-28 Hessel Dr. Christoph YCU Dehler 32 4 102 02:37:29 8 8,0 DNC (50,0) 02:22:48 5 5,2 DNC (50,0) 02:25:43 2 2,6 01:46:50 8 8,0 06:21:50 4 4,2 28,0

32 6 20 GER-8397 Lessig Philipp* SCBC Dehler 29 5 99 02:38:10 7 (7,0) 06:03:51 7 7,0 02:32:21 6 6,0 08:52:12 5 5,0 DNC (50,0) 01:53:42 6 6,0 07:27:18 7 7,0 31,0

33 6 46 GER-23 Rammelsberger Uwe LYCC one design 2 85 02:37:44 3 3,0 04:56:09 10 10,0 02:23:49 5 5,0 05:27:18 7 7,0 02:28:04 14 (14,0) 01:42:47 7 7,0 05:43:54 11 (11,0) 32,0

34 6 53 GER-810 Team GER-810  DHH J 80 7 98 02:43:46 7 7,0 06:01:29 7 7,0 02:34:36 7 7,0 09:21:35 9 (9,0) DNC (50,0) 01:51:22 8 8,0 06:45:58 4 4,0 33,0

35 7 37 GER-12 Günther Alf DHH J 80 7 98 02:49:50 9 9,0 05:49:20 3 3,0 DNC (50,0) 05:20:16 4 4,0 DNC (50,0) 01:50:49 7 7,0 07:59:38 10 10,0 33,0

36 7 2 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 2 91 02:43:30 5 5,0 DNF 22 (24,0) 02:25:08 8 8,0 10:05:16 11 11,0 02:17:38 8 8,0 DNS 15 (16,0) 04:46:53 2 2,0 34,0

37 8 129 GER-1353 Bayer Alexander DHH J 80 7 98 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:06 4 4,0 09:01:26 7 7,0 02:30:53 6 6,4 01:51:34 9 9,0 07:22:30 9 9,0 35,4

38 7 10 GER-59 Leitner Geoffrey WSG Tabasco 26 5 103 02:40:10 8 8,0 05:46:43 5 5,0 02:40:45 7 7,0 11:25:50 9 (9,0) 02:52:58 9 9,0 DNC (50,0) 07:33:16 8 8,0 37,0

39 5 103 GER-6378 Auer Christian YCG Bavaria 32 4 107 DNC (50,0) 06:32:29 15 15,0 02:39:48 7 7,2 11:05:03 5 5,4 DNC (50,0) 01:43:53 4 4,0 07:31:45 7 7,2 38,8

40 5 52 GER-545 Kerl Manfred SCPC 20qm JK alt 6 109 02:50:00 10 10,0 05:42:54 6 6,0 UFD 16 17,0 08:24:32 5 5,0 02:28:38 5 5,0 DNC (50,0) DNC (50,0) 43,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 60 Teilnehmer 107 Teilnehmer 77 Teilnehmer 65 Teilnehmer 62 Teilnehmer 64 Teilnehmer 66 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

41 6 12 G 15 Janus Friedrich SRV Soling o. Spi 6 102 02:48:38 9 9,0 06:25:17 17 (17,0) 02:33:25 12 (12,0) 09:01:14 8 8,0 02:40:00 12 12,0 01:47:30 9 9,0 06:52:01 6 6,0 44,0

42 9 38 GER-1063 Forster Christoph DHH J 80 7 98 02:43:33 6 6,0 06:27:25 11 11,0 DNC (50,0) 09:19:59 8 8,0 DNC (50,0) DSQ 11 12,0 07:02:02 7 7,0 44,0

43 6  26 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 4 98 02:37:49 9 9,0 06:12:57 13 13,0 DNC (50,0) 11:21:01 6 6,4 DNC (50,0) 01:50:02 10 10,0 07:04:55 6 6,2 44,6

44 8 40 GER-92 Stauss Kilian VSaC Joker 2 92 02:50:28 9 9,0 06:22:15 18 (18,0) 02:37:47 11 11,0 05:45:35 9 9,0 02:20:53 10 10,0 DNC (50,0) 05:19:14 8 8,0 47,0

45 7 117 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10qm Rennjolle 6 112 DNC (50,0) DNF 20 22,0 DNC (50,0) 08:43:30 7 7,0 02:26:43 4 4,0 01:39:06 5 5,0 07:23:04 9 9,0 47,0

46 9 3 GER-11 Feil Hansi SRV Biehl 8.8 2 95 02:44:00 6 6,0 DNC (50,0) 02:36:37 10 10,0 DNF 13 16,0 DNC (50,0) 01:52:59 11 11,0 06:36:23 14 14,0 57,0

47 10  39 AUT-57 Surm Rüdiger SCCF Lago 26 Touring 2 95 02:45:02 8 8,0 06:35:46 20 (20,0) 03:09:33 13 13,0 DNF 13 (16,0) 02:55:36 16 16,0 01:55:56 12 12,0 08:18:16 15 15,0 64,0

48 11 89 GER-16 Gülberg Veit / Götz BSCF Saphire 27 2 93 DNC (50,0) 06:45:17 21 21,0 DNC (50,0) 05:27:15 6 6,0 DNF 17 18,0 01:57:15 13 13,0 06:31:05 13 13,0 71,0

49 8 152 GER-1115 Brinke Frank* SRV 20qm JK alt 6 103 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:24:44 6 6,0 DNC 50,0 02:31:05 8 8,0 01:45:50 6 6,0 06:34:03 4 4,0 74,0

50 6 98 GER-500 Stapf Cornelia YCU Skippi 650 race 3 101 DNC (50,0) 06:07:49 10 10,0 DNC (50,0) 08:50:51 7 7,0 DNC 50,0 01:47:16 2 2,6 06:38:28 6 6,0 75,6

51 9 62 GER-7797 Leissl Harald CYC Star 6 97 02:40:20 8 8,0 06:00:49 12 12,0 DNC (50,0) 11:15:53 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 05:07:49 2 2,0 82,0

52 7  54 GER-1074 Gassner Christoph SRV J 70 3 97 02:42:47 3 3,2 DNF 14 15,0 02:24:32 3 3,0 DNF 11 12,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 83,2

53 8 19 BY-509 Duvinage Boris* CYTC Skippi 750 3 99 02:54:37 6 6,2 06:37:34 11 11,0 DNC (50,0) 11:28:05 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 06:46:31 8 8,0 85,2

54 4 81 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 1 73 DNC (50,0) 05:28:10 3 3,0 02:33:25 1 1,0 DNC (50,0) 01:57:29 2 2,6 DNC 50,0 DNC 50,0 106,6

55 10 113 R413 Hiltmann Michael CYC 20qm JK alt 6 104 DNC (50,0) 05:35:13 3 3,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:32:12 1 1,0 06:10:45 3 3,0 107,0

56 12 85 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:40:57 5 5,0 02:17:46 1 1,0 04:44:02 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 107,0

57 5 97 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 1 74 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 05:30:04 1 1,8 02:03:47 4 4,6 DNC 50,0 06:40:51 5 5,6 112,0

58 6 27 GER-11 Sterff Robert SCPC Dragonfly 25 Sport 1 88 03:00:35 2 2,6 DNC (50,0) 02:48:45 5 5,0 DNC (50,0) DNC 50,0 02:03:14 4 4,8 DNC 50,0 112,4

59 9  146 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 3 94 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:35:13 6 6,0 05:16:11 5 5,0 02:24:27 3 3,0 DNC 50,0 DNC 50,0 114,0

60 10 33 GER-1300 Müller Daniel / Ott Philipp DHH J 80 7 98 02:44:37 8 8,0 05:59:47 6 6,0 02:28:41 2 2,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 116,0

61 7 34 GER-163 Dörfler Christian CYC Lacustre 4 101 02:33:22 5 5,0 05:45:03 8 8,0 02:18:53 3 3,2 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 116,2

62 11 128 GER-1421 Sterkel Martin SCPC J 80 7 98 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:47 5 5,0 05:10:56 2 2,0 DNC 50,0 01:51:59 10 10,0 DNC 50,0 117,0

63 13 163 GER-099 Köstler Max / Spieß Richard SCCF Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:14:23 6 6,0 01:43:02 8 8,0 05:10:08 6 6,0 120,0

64 8 111 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 4 104 DNC (50,0) 05:29:51 4 4,0 02:19:32 4 4,2 DNC (50,0) DNC 50,0 DNF 11 12,0 DNC 50,0 120,2

65 8 134 GER-7756 Gruber Christoph VLS Dehler 25 Cr. 5 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:46:53 9 9,0 DNC 50,0 02:39:14 7 7,0 DNC 50,0 07:05:17 5 5,0 121,0

66 14 70 GER-019 Familie Geisler SCCF Onyx 2 91 DNC (50,0) 05:57:31 12 12,0 02:20:12 4 4,0 DNC (50,0) 02:09:34 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 121,0

67 12 83 GER-1351 Sazinger / Berger DHH J 80 7 98 DNC (50,0) 06:21:43 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:49:56 4 4,0 07:16:12 8 8,0 122,0

68 11 80 GER-1078 Huber Christian SRV Tempest 6 100 DNC (50,0) 06:11:49 15 15,0 DNC (50,0) DNC 50,0 02:21:55 3 3,0 01:47:23 8 8,0 DNC 50,0 126,0

69 9 16 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 5 111 02:37:07 6 6,0 DNF 11 13,0 DNC (50,0) 11:06:29 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 127,0

70 15 158 SUI-63 Goeb Harald SRV Toucan SV 2 91 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 11:32:05 12 12,0 02:24:41 12 12,0 01:45:52 10 10,0 DNC 50,0 134,0

71 12 14 GER-1082 Schmidt Axel SRV 20qm JK  o. Spi. 6 103 02:36:13 7 7,0 07:45:22 19 19,0 02:43:50 15 15,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 141,0

72 16 23 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 2 91 02:44:02 7 7,0 06:30:36 19 19,0 DNC (50,0) DNF 13 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 142,0

73 9  4 GER-8 Team Bandtlow SRV 5.5 M R 4 106 02:26:27 1 1,0 DNC (50,0) 02:16:55 1 1,2 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 152,2

74 7 41 GER-4 Egner Robert SRS Foiler FF 1 72 02:58:31 1 1,6 05:07:06 1 1,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 152,6

75 10 77 GER-102 Kratz Johannes BSCF Skippi 650 3 101 DNC (50,0) 05:48:24 5 5,0 DNC (50,0) 05:02:57 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 157,0

76 8 76 GER-101 Bauer Ulli CYC Kar Bim 18 1 73 DNC (50,0) 05:42:05 5 5,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 04:16:48 2 2,6 157,6

77 11 167 POL-19 Meier Fynn SCBC Delphia 24 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:14:56 1 1,0 DNC 50,0 06:42:32 7 7,0 158,0

78 10 47 GER-33 Die Buchner's SCIW Bav.34 speed 4 100 02:33:41 6 6,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:39:27 3 3,0 DNC 50,0 159,0

79 17 124 GER-138 Die Koch's CYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:49:00 9 9,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:26:57 1 1,0 DNC 50,0 160,0

80 11 175 GER-269 Weiss Dr. Karl-Heinz CYC L 95 4 95 DNC (50,0) 04:56:12 3 3,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:46:42 7 7,0 DNC 50,0 160,0
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81 12 45 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er 4 99 02:28:23 2 2,0 05:50:04 9 9,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 161,0

82 18 131 GER-51 Seeberger Sebastian SRV Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:23:50 6 6,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:38:54 6 6,0 DNC 50,0 162,0

83 10 112 GER-277 Albrecht Alex YCU Bavaria 707 5 116 02:41:17 9 9,0 DNC (50,0) DNC (50,0) 08:51:10 4 4,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 163,0

84 13  182 GER 272 Dörfler Christian* CYC L 95 4 95 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:49:57 9 9,0 06:28:33 5 5,2 164,2

85 14 95 GER-3 Kartini Georg CYC 30er Europakr. 4 99 DNC (50,0) 06:19:40 14 14,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:45:04 6 6,0 DNC 50,0 170,0

86 13 66 AUT-200 Schulte Dirk CYC H-Boot 6 106 DNC (50,0) 05:53:33 11 11,0 DNC (50,0) 10:58:18 9 9,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 170,0

87 19 79 GER-105 Insel-Joker WVF Joker 2 92 DNC (50,0) 06:09:46 15 15,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:16:44 12 12,0 177,0

88 20 159 GER-102 Wilbert Sascha SCCF Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:42:30 15 15,0 01:58:34 14 14,0 DNC 50,0 179,0

89 12 184  Raupach Uwe SCBC Seascape 24 3 98 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:05:55 1 1,0 201,0

90 13 67 GER-1001 Nanninga Meino SCPC Surprise 3 102 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 04:57:59 1 1,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

91 15 74 GER-1 Gebauer Dr. Matthias CYC Lütje 35 4 98 DNC (50,0) 04:35:41 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

91 14 115 ITA-43 Vogt Stefan CYC UFO 22 3 97 DNC (50,0) 04:49:44 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

91 14 86 GER-151 Wenz  Christian CYC 20qm JK alt 6 110 DNC (50,0) 05:14:07 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

91 11 96 GER-3377 Inninger Gerhard BSCF Tabasco 26 5 102 DNC (50,0) 05:34:10 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

95 12 169 GER-11 Brendecke Arndt SCCF Cometino 800 5 111 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:21:21 2 2,0 202,0

96 21 170 GER-076 Pfeiffer Alexander SCCF Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:06:50 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

96 15 165 GER-461 Kuchler Richard CYC Chiemsee-Plätte v. 6 130 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:14:33 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

96 15 156 GER-10 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:17:41 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

99 16 150 GER-1122 Wachs Emilia SRV Tempest 6 100 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:18:25 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

100 16 65 GER-465 Jansen Nico CYC Melges 24 3 92 DNC (50,0) 05:07:03 2 2,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

100 17 105 GER-768 Weisse Felix Amtoft 20qm JK alt 6 110 DNC (50,0) 05:21:49 2 2,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

100 13 108 GER-830 Zeibig Stephan(ie) SCCF J 80 7 98 DNC (50,0) 05:46:29 2 2,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

103 18 145 GER-008 Bornikoel Patrick DHH x1 Dinghy 6 101 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:20:25 3 3,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,0

103 9 132 D-206 Schütz Erwin WSG Topcat K4 1 93 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:44:47 3 3,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,0

105 22 104 GER-74 Fricke Leopold CYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:38:54 3 3,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,0

106 16 176 AUT-9 Weißmüller Maximilian RMDSC Juwel 34 4 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:05:25 3 3,2 203,2

107 17 155 GER-8 Team Bandtlow* SRV 5.5 M R 4 102 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 05:34:46 3 3,4 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,4

108 19 42 GER-1306 Siepmann Leonie KYC 15qm JK 6 115 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 08:22:54 4 4,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

109 20 153 44 Ballerstedt Klaus SRV Chiemsee-Plätte v. 6 130 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:21:36 4 4,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

110 23 106 GER-77 Obermaier Markus CYC Toucan 2 90 DNC (50,0) 04:39:32 4 4,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

110 21 102 GER-1202 Schiechtl Manfred CYC Drachen 6 108 DNC (50,0) 05:40:47 4 4,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

112 10 164 16 Mayer Adi SCHC Cat Flyer XL mod 1 75 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:22:48 4 4,6 204,6

113 18 172 GER-25 Mittermaier Konrad SCCF KRON 97 4 109 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:38:51 4 4,6 DNC 50,0 DNC 50,0 204,6

114 17 178 GER-13 Vitzthhum  Nikolaus SCBC Delphia-24 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:31:16 5 5,0 205,0

115 13 GER-28 Meindl Ralf SSCA Dehler 28 5 108 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:44:35 5 5,0 DNC 50,0 205,0

116 14 157 DE 237 Zepnik Peter SCCF Delanta 76 5 116 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:35:14 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

117 22 AUT-11 Moser Bernd SRV Finn 6 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:24:23 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

117 18  125 GER-28 Skiebe Klaus YCG Argo 680 3 104 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:35:12 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

119 23 55 GER-1154 Grosse Dr. Maximilian SRV Tempest SV 6 100 02:34:33 5 5,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

120 19 162 3 Straub Christian SCCF Bavaria 29 Speed 4 105 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:40:01 5 5,6 DNC 50,0 DNC 50,0 205,6
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121 11 21 Schäfer Karsten/Matthias SSVC Tornado 1 75 03:29:25 5 5,6 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,6

122 12 133 GER-20 Hein Robert SCC Tornado ol. 1 75 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:50:33 6 6,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

123 13 91 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 1 70 DNC (50,0) 05:46:29 6 6,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

123 19 69 GER-012 Dickhoff Henning CYC Esse 750 3 94 DNC (50,0) 05:49:45 6 6,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

125 24 61 GER-1095 Frölich Max* SCCF Tempest SV 6 100 02:35:05 6 6,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

126 20 135 GER-88 Naumann Sebastian SRV Bavaria 31 SV 4 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:34:32 6 6,2 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,2

127 24 183 GER-47 Rügemer Stephan VSaC Toucan 2 90 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:15:08 7 7,0 207,0

128 25 149 GER-015 Steiner Elisabeth SCHC Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:25:07 7 7,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

128 25 136 GER-497 Huber Franz SRV 20qm Rennj. o. Tr. 6 103 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:25:57 7 7,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

128 14 142 887 Haselbeck Manfred SRV Topcat K3 1 87 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:57:29 7 7,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

131 21 122 GER-210 Binder Wolfgang CYC L 95 4 95 DNC (50,0) 05:44:24 7 7,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

131 15 75 GER 1 Spaeth Timo YCAG Eagle 20 m. Vorws. 1 69 DNC (50,0) 05:49:22 7 7,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

133 15 171 GER-104 Pauker Robert SCCF Sprinta 70 5 112 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:48:12 8 8,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

134 16   127 GER-1142 Lang Alois SVSt J 22 o. Spi 5 106 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:42:15 8 8,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

134 16 138 GER-1964 Meggendorfer Sigi SRV Topcat K2 1 85 DNC (50,0) DNC (50,0) 03:02:38 8 8,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

136 26 87 GER-151 Prinz von Bayern Luitpold BYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:45:50 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

136 26 114 GER X Lautenschlager Florian CYC 20qm JK 6 110 DNC (50,0) 05:46:15 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

136 17 82 GER-1209 Stettner Klaus CYC Dehler 28s 5 108 DNC (50,0) 06:08:14 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

139 18 174 19 Martin Dr. Adalbert SCBC Bavaria 29 5 110 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 07:57:37 9 9,0 209,0

140 19 4097 Schallmoser Joseph SSCA Bavaria 820 5 112 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNF 7 9,0 DNC 50,0 209,0

140 19 GER-89 Kuhlmann Werner SVGH Condor 5.5 5 116 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNF 7 9,0 DNC 50,0 209,0

142 20 139 GER-122 Wimmer Hans-Joachim SRV Seascape 24 3 98 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:39:45 9 9,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 209,0

143 27 180 GER-50 Grauer Alexa VSaC Toucan 2 90 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:30:12 10 10,0 210,0

143 21 179 GER-55 Karkosch Thomas SCBC Delphia 24 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:59:13 10 10,0 210,0

143 27 177 GER-000 Munzinger Peter SSVC Korsar 6 103 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 07:42:45 10 10,0 210,0

146 28 GER-7553 Schmid Hinz CYC Star 6 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:51:36 10 10,0 DNC 50,0 210,0

147 29 160 GER-621 Speckbacher Markus SCCF Trias 6 100 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:36:05 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

148 28 63 GER-86 Linhart Christoph SCHC Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 06:04:07 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

149 30 141 GER-1360 Heine Frank SRV H-Boot 6 106 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:12 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

149 21 143 G 90 Jennings Esther - Königskreuzer 5 113 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:49:23 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

149 17 126 GER-013 Unterleitner Horst SRV  F16 Falcon St. 1 80 DNC (50,0) DNC (50,0) 03:14:06 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

152 31 84 GER-1374 vom Berge Thomas CYC H-Boot SV 6 106 DNC (50,0) 05:48:47 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

152 22 110 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 4 98 DNC (50,0) 05:55:23 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

152 22 90 199 Hespe Martin CYC Sunbeam S22 5 115 DNC (50,0) 07:31:18 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

155 23 51 GER-525 Baumgärtner Gerhard YCU Tonic 23 5 113 02:46:18 10 10,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

156 29 168 087 Ewald Thomas SCCF ESSE 850 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:23:52 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

156 32 166 P 1099 Enzwieser Markus SCCF 15er JK 6 110 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:37:58 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

158 33 148 GER-41 Franke Michael SCCF 25qm JK o. Spi 6 108 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:14 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

158 24 147 GER-4082 Greif Reinhard VLS Comet 700 5 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:58:01 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

160 23 93 GER-246 Adä Markus CYC L 95 4 95 DNC (50,0) 06:08:13 11 11,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0
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161 25 17 GER-77 Lechner Rudolf* YCU BB 17 o. Spi 5 121 03:01:07 11 11,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

162 30 140 GER-2018 Lippmann Florian SRV Streamline 2 91 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:37:58 12 12,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

162 18 137 AUT-72 Spranger Christian* SRV Flying Phantom 1 71 DNC (50,0) DNC (50,0) DNF 11 12,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

164 24 118 P-33 Hibler Philipp CYC 45er Nat.SV 4 95 DNC (50,0) 06:09:55 12 12,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

164 22 68 GER-001 Halmbacher Otto SCC Preste 18 3 95 DNC (50,0) 06:52:51 12 12,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

166 31 161 CH-25 Brandl Hermann-Klaus SCCF Onyx 2 91 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:26:13 13 13,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

167 34 144 GER-3891 Biebl Franz SCHC Kielzugvogel 6 107 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:34:54 13 13,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

168 32 109 GER-8318 Brandt Thorsten CYC Pauger Code 8 2 89 DNC (50,0) 06:00:04 13 13,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

168 23 92 GER-213 Golenhofen Michael SSVC FD 3 94 DNC (50,0) 07:08:34 13 13,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

168 26 GER-3463 Ebnet Moritz SVUH IF-Boot 5 114 DNC (50,0) DNF 11 13,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

171 35 101 GER-593 Deffner Michaela CYC 20qm JK 6 110 DNC (50,0) 06:03:09 14 14,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 214,0

171 33 123 G-9976 Camerer Christian CYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 06:03:57 14 14,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 214,0

173 34 154 GER-034 Mulzer Andreas YCU Asso 99 2 90 DNC (50,0) DNC (50,0) UFD 14 16,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

174 35 116 ITA 81 Tripp Bernhard CYC Joker 2 92 DNC (50,0) 06:13:46 16 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

174 36 88 GER-1535 Feller Dr. Karl-Heinz CYC H-Boot 6 106 DNC (50,0) 06:15:25 16 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

174 25 64  Kopp Christopher SRV Jeann. Sunrise 34 4 104 DNC (50,0) 07:58:31 16 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

177 36 71 GER 21 Garbe Matthias CYC Joker 2 92 DNC (50,0) 06:14:35 17 17,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 217,0

178 37 100 GER-561 Hagmann Stefan CYC Trias 6 100 DNC (50,0) 06:25:36 18 18,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 218,0

179 26 107 GER-78 von Hoermann Tobias CYC 30qm Schäre 4 99 DNC (50,0) DNF 17 19,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 219,0

179 26  119 SB32.1 Kraihamer Norbert CYC Sunbeam 32.1 4 100 DNC (50,0) DNF 17 19,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 219,0

181 38 72 GER-790 Bauler Jörg CYC 20qm JK 6 110 DNC (50,0) DNF 20 22,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 222,0

182 37 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 2 90 DNC (50,0) DNS 22 24,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 224,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 Wertungsgruppe 1 = Mehrrumpfboote Seite 6

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 5 Teilnehmer 8 Teilnehmer 11 Teilnehmer 4 Teilnehmer 5 Teilnehmer 4 Teilnehmer 5 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

6 1 78 GER-1024 Spengler Bernt DCC Tornado mod. 1 75 DNC (50,0) 05:33:49 4 (4,0) 02:44:27 2 2,0 05:48:37 2 2,8 01:56:40 1 1,6 01:46:13 2 2,8 04:09:09 1 1,6 10,8

16 2 59 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 1 74 03:02:21 3 3,6 05:21:26 2 2,0 02:45:24 4 4,0 06:44:51 4 (4,8) 02:01:56 3 3,6 01:48:08 3 3,8 DNC (50,0) 17,0

18 3 29 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 1 80 03:16:40 4 4,6 06:39:25 8 (8,0) 03:05:10 9 (9,0) 06:25:32 3 3,8 02:28:52 5 5,6 01:39:15 1 1,8 05:55:05 3 3,6 19,4

54 4 81 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 1 73 DNC (50,0) 05:28:10 3 3,0 02:33:25 1 1,0 DNC (50,0) 01:57:29 2 2,6 DNC 50,0 DNC 50,0 106,6

57 5 97 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 1 74 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 05:30:04 1 1,8 02:03:47 4 4,6 DNC 50,0 06:40:51 5 5,6 112,0

58 6 27 GER-11 Sterff Robert SCPC Dragonfly 25 Sport 1 88 03:00:35 2 2,6 DNC (50,0) 02:48:45 5 5,0 DNC (50,0) DNC 50,0 02:03:14 4 4,8 DNC 50,0 112,4

74 7 41 GER-4 Egner Robert SRS Foiler FF 1 72 02:58:31 1 1,6 05:07:06 1 1,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 152,6

76 8 76 GER-101 Bauer Ulli CYC Kar Bim 18 1 73 DNC (50,0) 05:42:05 5 5,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 04:16:48 2 2,6 157,6

103 9 132 D-206 Schütz Erwin WSG Topcat K4 1 93 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:44:47 3 3,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,0

112 10 164 16 Mayer Adi SCHC Cat Flyer XL mod 1 75 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:22:48 4 4,6 204,6

121 11 21 Schäfer Karsten/Matthias SSVC Tornado 1 75 03:29:25 5 5,6 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,6

122 12 133 GER-20 Hein Robert SCC Tornado ol. 1 75 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:50:33 6 6,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

123 13 91 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 1 70 DNC (50,0) 05:46:29 6 6,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

128 14 142 887 Haselbeck Manfred SRV Topcat K3 1 87 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:57:29 7 7,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

131 15 75 GER 1 Spaeth Timo YCAG Eagle 20 m. Vorws. 1 69 DNC (50,0) 05:49:22 7 7,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

134 16 138 GER-1964 Meggendorfer Sigi SRV Topcat K2 1 85 DNC (50,0) DNC (50,0) 03:02:38 8 8,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

149 17 126 GER-013 Unterleitner Horst SRV  F16 Falcon St. 1 80 DNC (50,0) DNC (50,0) 03:14:06 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

162 18 137 AUT-72 Spranger Christian* SRV Flying Phantom 1 71 DNC (50,0) DNC (50,0) DNF 11 12,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 9 Teilnehmer 23 Teilnehmer 15 Teilnehmer 15 Teilnehmer 17 Teilnehmer 15 Teilnehmer 15 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

12 1 60 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 2 92 02:39:45 4 4,0 04:36:16 2 2,0 02:31:05 9 (9,0) 05:14:02 3 3,0 02:20:07 9 (9,0) 01:29:47 2 2,0 05:02:20 4 4,0 15,0

13 2 99 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20qm Rennjolle 2 92 DNC (50,0) 04:42:51 7 7,0 DNC (50,0) 04:56:04 2 2,0 02:01:22 1 1,0 01:30:57 4 4,0 04:04:13 1 1,0 15,0

15 3 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 2 95 02:35:54 1 1,0 04:32:24 1 1,0 UFD 14 (16,0) 05:19:14 4 4,0 02:17:07 7 (7,0) 01:36:20 5 5,0 05:09:36 5 5,0 16,0

17 4 73 GER-91 Familie Kolbinger SRV Joker 2 92 DNC (50,0) 04:41:24 6 6,0 02:18:46 2 2,0 05:41:11 8 (8,0) 02:08:05 4 4,0 01:29:56 3 3,0 04:53:12 3 3,0 18,0

22 5 5 GER-7030 Badent Rainer LYCC Farr 30 2 92 02:36:05 2 2,0 05:56:20 11 (11,0) 02:19:07 3 3,0 05:20:58 5 5,0 02:07:57 3 3,0 01:43:04 9 (9,0) 05:23:48 9 9,0 22,0

33 6 46 GER-23 Rammelsberger Uwe LYCC one design 2 85 02:37:44 3 3,0 04:56:09 10 10,0 02:23:49 5 5,0 05:27:18 7 7,0 02:28:04 14 (14,0) 01:42:47 7 7,0 05:43:54 11 (11,0) 32,0

36 7 2 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 2 91 02:43:30 5 5,0 DNF 22 (24,0) 02:25:08 8 8,0 10:05:16 11 11,0 02:17:38 8 8,0 DNS 15 (16,0) 04:46:53 2 2,0 34,0

44 8 40 GER-92 Stauss Kilian VSaC Joker 2 92 02:50:28 9 9,0 06:22:15 18 (18,0) 02:37:47 11 11,0 05:45:35 9 9,0 02:20:53 10 10,0 DNC (50,0) 05:19:14 8 8,0 47,0

46 9 3 GER-11 Feil Hansi SRV Biehl 8.8 2 95 02:44:00 6 6,0 DNC (50,0) 02:36:37 10 10,0 DNF 13 16,0 DNC (50,0) 01:52:59 11 11,0 06:36:23 14 14,0 57,0

47 10  39 AUT-57 Surm Rüdiger SCCF Lago 26 Touring 2 95 02:45:02 8 8,0 06:35:46 20 (20,0) 03:09:33 13 13,0 DNF 13 (16,0) 02:55:36 16 16,0 01:55:56 12 12,0 08:18:16 15 15,0 64,0

48 11 89 GER-16 Gülberg Veit / Götz BSCF Saphire 27 2 93 DNC (50,0) 06:45:17 21 21,0 DNC (50,0) 05:27:15 6 6,0 DNF 17 18,0 01:57:15 13 13,0 06:31:05 13 13,0 71,0

56 12 85 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:40:57 5 5,0 02:17:46 1 1,0 04:44:02 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 107,0

63 13 163 GER-099 Köstler Max / Spieß Richard SCCF Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:14:23 6 6,0 01:43:02 8 8,0 05:10:08 6 6,0 120,0

66 14 70 GER-019 Familie Geisler SCCF Onyx 2 91 DNC (50,0) 05:57:31 12 12,0 02:20:12 4 4,0 DNC (50,0) 02:09:34 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 121,0

70 15 158 SUI-63 Goeb Harald SRV Toucan SV 2 91 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 11:32:05 12 12,0 02:24:41 12 12,0 01:45:52 10 10,0 DNC 50,0 134,0

72 16 23 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 2 91 02:44:02 7 7,0 06:30:36 19 19,0 DNC (50,0) DNF 13 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 142,0

79 17 124 GER-138 Die Koch's CYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:49:00 9 9,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:26:57 1 1,0 DNC 50,0 160,0

82 18 131 GER-51 Seeberger Sebastian SRV Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:23:50 6 6,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:38:54 6 6,0 DNC 50,0 162,0

87 19 79 GER-105 Insel-Joker WVF Joker 2 92 DNC (50,0) 06:09:46 15 15,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:16:44 12 12,0 177,0

88 20 159 GER-102 Wilbert Sascha SCCF Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:42:30 15 15,0 01:58:34 14 14,0 DNC 50,0 179,0

96 21 170 GER-076 Pfeiffer Alexander SCCF Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:06:50 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

105 22 104 GER-74 Fricke Leopold CYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:38:54 3 3,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,0

110 23 106 GER-77 Obermaier Markus CYC Toucan 2 90 DNC (50,0) 04:39:32 4 4,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

127 24 183 GER-47 Rügemer Stephan VSaC Toucan 2 90 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:15:08 7 7,0 207,0

128 25 149 GER-015 Steiner Elisabeth SCHC Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:25:07 7 7,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

136 26 87 GER-151 Prinz von Bayern Luitpold BYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 04:45:50 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

143 27 180 GER-50 Grauer Alexa VSaC Toucan 2 90 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:30:12 10 10,0 210,0

148 28 63 GER-86 Linhart Christoph SCHC Joker 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 06:04:07 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

156 29 168 087 Ewald Thomas SCCF ESSE 850 2 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:23:52 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

162 30 140 GER-2018 Lippmann Florian SRV Streamline 2 91 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:37:58 12 12,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

166 31 161 CH-25 Brandl Hermann-Klaus SCCF Onyx 2 91 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:26:13 13 13,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

168 32 109 GER-8318 Brandt Thorsten CYC Pauger Code 8 2 89 DNC (50,0) 06:00:04 13 13,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

171 33 123 G-9976 Camerer Christian CYC Asso 99 2 90 DNC (50,0) 06:03:57 14 14,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 214,0

173 34 154 GER-034 Mulzer Andreas YCU Asso 99 2 90 DNC (50,0) DNC (50,0) UFD 14 16,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

174 35 116 ITA 81 Tripp Bernhard CYC Joker 2 92 DNC (50,0) 06:13:46 16 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

177 36 71 GER 21 Garbe Matthias CYC Joker 2 92 DNC (50,0) 06:14:35 17 17,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 217,0

182 37 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 2 90 DNC (50,0) DNS 22 24,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 224,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 7 Teilnehmer 14 Teilnehmer 9 Teilnehmer 11 Teilnehmer 8 Teilnehmer 5 Teilnehmer 10 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

7 1 13 GER-140 Schedo Martin YCU Skippi 650 race 3 101 02:37:35 1 1,2 05:14:42 3 3,0 02:34:42 4 4,0 05:27:51 6 (6,0) 02:31:51 5 (5,0) 01:40:23 1 1,6 06:15:14 3 3,0 12,8

19 2 6 GER-3402 Gretschmal Andreas YCG SB 20 3 97 02:43:31 4 4,2 05:49:51 7 (7,0) 02:24:24 1 1,0 09:17:46 9 (9,0) 02:33:44 7 7,0 01:51:06 5 5,6 06:10:39 2 2,0 19,8

20 3 9 GER-106 Funke Leonhard WSG Helium 7.65 3 100 02:39:29 2 2,2 05:51:14 8 (8,0) 02:24:30 2 2,0 08:54:30 8 (8,0) 02:39:46 8 8,0 01:47:21 3 3,6 06:29:53 4 4,0 19,8

28 4 18 GER-7953 Kraus Stefan CTYC Skippi 750 PC 3 99 02:43:52 5 5,2 05:23:08 4 4,0 02:39:43 8 8,0 05:08:15 3 3,0 02:32:16 6 6,0 DNC (50,0) DNC (50,0) 26,2

30 5 24 GER-7544 Neuberger Sascha VSaC Storm 26 3 101 02:56:58 7 7,2 05:51:46 9 (9,0) 02:39:14 7 7,0 05:15:43 4 4,0 02:30:40 4 4,0 01:48:35 4 4,6 06:55:44 9 (9,0) 26,8

50 6 98 GER-500 Stapf Cornelia YCU Skippi 650 race 3 101 DNC (50,0) 06:07:49 10 10,0 DNC (50,0) 08:50:51 7 7,0 DNC 50,0 01:47:16 2 2,6 06:38:28 6 6,0 75,6

52 7  54 GER-1074 Gassner Christoph SRV J 70 3 97 02:42:47 3 3,2 DNF 14 15,0 02:24:32 3 3,0 DNF 11 12,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 83,2

53 8 19 BY-509 Duvinage Boris* CYTC Skippi 750 3 99 02:54:37 6 6,2 06:37:34 11 11,0 DNC (50,0) 11:28:05 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 06:46:31 8 8,0 85,2

59 9  146 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 3 94 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:35:13 6 6,0 05:16:11 5 5,0 02:24:27 3 3,0 DNC 50,0 DNC 50,0 114,0

75 10 77 GER-102 Kratz Johannes BSCF Skippi 650 3 101 DNC (50,0) 05:48:24 5 5,0 DNC (50,0) 05:02:57 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 157,0

77 11 167 POL-19 Meier Fynn SCBC Delphia 24 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:14:56 1 1,0 DNC 50,0 06:42:32 7 7,0 158,0

89 12 184  Raupach Uwe SCBC Seascape 24 3 98 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:05:55 1 1,0 201,0

90 13 67 GER-1001 Nanninga Meino SCPC Surprise 3 102 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 04:57:59 1 1,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

91 14 115 ITA-43 Vogt Stefan CYC UFO 22 3 97 DNC (50,0) 04:49:44 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

96 15 156 GER-10 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:17:41 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

100 16 65 GER-465 Jansen Nico CYC Melges 24 3 92 DNC (50,0) 05:07:03 2 2,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

114 17 178 GER-13 Vitzthhum  Nikolaus SCBC Delphia-24 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:31:16 5 5,0 205,0

117 18  125 GER-28 Skiebe Klaus YCG Argo 680 3 104 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:35:12 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

123 19 69 GER-012 Dickhoff Henning CYC Esse 750 3 94 DNC (50,0) 05:49:45 6 6,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

142 20 139 GER-122 Wimmer Hans-Joachim SRV Seascape 24 3 98 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:39:45 9 9,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 209,0

143 21 179 GER-55 Karkosch Thomas SCBC Delphia 24 3 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:59:13 10 10,0 210,0

164 22 68 GER-001 Halmbacher Otto SCC Preste 18 3 95 DNC (50,0) 06:52:51 12 12,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

168 23 92 GER-213 Golenhofen Michael SSVC FD 3 94 DNC (50,0) 07:08:34 13 13,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023
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YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 9 Teilnehmer 18 Teilnehmer 7 Teilnehmer 6 Teilnehmer 5 Teilnehmer 11 Teilnehmer 7 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

4 1 48 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 4 94 02:35:07 7 (7,0) 04:41:49 2 2,0 02:18:44 2 (2,2) 04:55:14 1 1,4 02:19:29 1 1,6 01:36:58 2 2,0 04:24:34 1 1,2 8,2

9 2  44 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 4 98 02:33:17 4 4,0 05:32:14 5 5,0 DNC (50,0) 05:26:09 2 2,4 DNC (50,0) 01:35:01 1 1,0 05:01:36 2 2,2 14,6

24 3 43 G-43 Eisenlohr Dr. Sybille CYC 22er Schäre 4 104 02:29:11 3 3,0 05:39:35 6 6,0 DNC (50,0) 11:03:39 4 4,4 02:30:15 3 3,6 01:45:02 5 5,0 DNC (50,0) 22,0

31 4 28 GER-28 Hessel Dr. Christoph YCU Dehler 32 4 102 02:37:29 8 8,0 DNC (50,0) 02:22:48 5 5,2 DNC (50,0) 02:25:43 2 2,6 01:46:50 8 8,0 06:21:50 4 4,2 28,0

39 5 103 GER-6378 Auer Christian YCG Bavaria 32 4 107 DNC (50,0) 06:32:29 15 15,0 02:39:48 7 7,2 11:05:03 5 5,4 DNC (50,0) 01:43:53 4 4,0 07:31:45 7 7,2 38,8

43 6  26 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 4 98 02:37:49 9 9,0 06:12:57 13 13,0 DNC (50,0) 11:21:01 6 6,4 DNC (50,0) 01:50:02 10 10,0 07:04:55 6 6,2 44,6

61 7 34 GER-163 Dörfler Christian CYC Lacustre 4 101 02:33:22 5 5,0 05:45:03 8 8,0 02:18:53 3 3,2 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 116,2

64 8 111 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 4 104 DNC (50,0) 05:29:51 4 4,0 02:19:32 4 4,2 DNC (50,0) DNC 50,0 DNF 11 12,0 DNC 50,0 120,2

73 9  4 GER-8 Team Bandtlow SRV 5.5 M R 4 106 02:26:27 1 1,0 DNC (50,0) 02:16:55 1 1,2 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 152,2

78 10 47 GER-33 Die Buchner's SCIW Bav.34 speed 4 100 02:33:41 6 6,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:39:27 3 3,0 DNC 50,0 159,0

80 11 175 GER-269 Weiss Dr. Karl-Heinz CYC L 95 4 95 DNC (50,0) 04:56:12 3 3,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:46:42 7 7,0 DNC 50,0 160,0

81 12 45 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er 4 99 02:28:23 2 2,0 05:50:04 9 9,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 161,0

84 13  182 GER 272 Dörfler Christian* CYC L 95 4 95 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:49:57 9 9,0 06:28:33 5 5,2 164,2

85 14 95 GER-3 Kartini Georg CYC 30er Europakr. 4 99 DNC (50,0) 06:19:40 14 14,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:45:04 6 6,0 DNC 50,0 170,0

91 15 74 GER-1 Gebauer Dr. Matthias CYC Lütje 35 4 98 DNC (50,0) 04:35:41 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

106 16 176 AUT-9 Weißmüller Maximilian RMDSC Juwel 34 4 92 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 05:05:25 3 3,2 203,2

107 17 155 GER-8 Team Bandtlow* SRV 5.5 M R 4 102 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 05:34:46 3 3,4 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,4

113 18 172 GER-25 Mittermaier Konrad SCCF KRON 97 4 109 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:38:51 4 4,6 DNC 50,0 DNC 50,0 204,6

120 19 162 3 Straub Christian SCCF Bavaria 29 Speed 4 105 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:40:01 5 5,6 DNC 50,0 DNC 50,0 205,6

126 20 135 GER-88 Naumann Sebastian SRV Bavaria 31 SV 4 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:34:32 6 6,2 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,2

131 21 122 GER-210 Binder Wolfgang CYC L 95 4 95 DNC (50,0) 05:44:24 7 7,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

152 22 110 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 4 98 DNC (50,0) 05:55:23 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

160 23 93 GER-246 Adä Markus CYC L 95 4 95 DNC (50,0) 06:08:13 11 11,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

164 24 118 P-33 Hibler Philipp CYC 45er Nat.SV 4 95 DNC (50,0) 06:09:55 12 12,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 212,0

174 25 64  Kopp Christopher SRV Jeann. Sunrise 34 4 104 DNC (50,0) 07:58:31 16 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

179 26 107 GER-78 von Hoermann Tobias CYC 30qm Schäre 4 99 DNC (50,0) DNF 17 19,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 219,0

179 26  119 SB32.1 Kraihamer Norbert CYC Sunbeam 32.1 4 100 DNC (50,0) DNF 17 19,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 219,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 Wertungsgruppe 5 = Racer Seite 10

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 11 Teilnehmer 12 Teilnehmer 11 Teilnehmer 9 Teilnehmer 9 Teilnehmer 8 Teilnehmer 9 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

1 1 58 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 5 102 02:35:33 5 (5,0) 05:37:55 2 (2,0) 02:22:16 1 1,0 04:52:34 1 1,0 02:22:57 1 1,0 01:28:39 1 1,0 06:12:27 1 1,0 5,0

8 2 8 GER-49 Funke Dirk WSG Tabasco 26 5 103 02:34:36 2 2,0 05:41:12 3 3,0 02:31:46 5 (5,0) 05:22:12 2 2,0 02:34:23 4 4,0 01:37:42 2 2,0 DNC (50,0) 13,0

10 3 30 GER-7 SCPC-Jugendteam 2023 SCPC Sonar o. Spi 5 104 02:35:02 4 (4,0) 05:57:13 6 (6,0) 02:28:04 3 3,0 08:39:11 3 3,0 02:28:41 2 2,0 01:43:32 4 4,0 06:25:52 3 3,0 15,0

11 4 35 GER-5 Hesse Ingo SCPC Sonar 5 102 02:35:00 3 3,0 05:43:06 4 (4,0) 02:25:55 2 2,0 09:06:41 7 (7,0) 02:30:50 3 3,0 01:40:33 3 3,0 06:38:14 4 4,0 15,0

26 5 49 GER-213 Schwarz Christian SCCF Miranda Coupe 5 108 02:31:27 1 1,0 06:08:52 9 (9,0) 02:30:55 4 4,0 08:53:51 6 6,0 02:37:38 6 6,0 DNC (50,0) 07:21:22 6 6,0 23,0

32 6 20 GER-8397 Lessig Philipp* SCBC Dehler 29 5 99 02:38:10 7 (7,0) 06:03:51 7 7,0 02:32:21 6 6,0 08:52:12 5 5,0 DNC (50,0) 01:53:42 6 6,0 07:27:18 7 7,0 31,0

38 7 10 GER-59 Leitner Geoffrey WSG Tabasco 26 5 103 02:40:10 8 8,0 05:46:43 5 5,0 02:40:45 7 7,0 11:25:50 9 (9,0) 02:52:58 9 9,0 DNC (50,0) 07:33:16 8 8,0 37,0

65 8 134 GER-7756 Gruber Christoph VLS Dehler 25 Cr. 5 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:46:53 9 9,0 DNC 50,0 02:39:14 7 7,0 DNC 50,0 07:05:17 5 5,0 121,0

69 9 16 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 5 111 02:37:07 6 6,0 DNF 11 13,0 DNC (50,0) 11:06:29 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 127,0

83 10 112 GER-277 Albrecht Alex YCU Bavaria 707 5 116 02:41:17 9 9,0 DNC (50,0) DNC (50,0) 08:51:10 4 4,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 163,0

91 11 96 GER-3377 Inninger Gerhard BSCF Tabasco 26 5 102 DNC (50,0) 05:34:10 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

95 12 169 GER-11 Brendecke Arndt SCCF Cometino 800 5 111 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 06:21:21 2 2,0 202,0

115 13 GER-28 Meindl Ralf SSCA Dehler 28 5 108 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:44:35 5 5,0 DNC 50,0 205,0

116 14 157 DE 237 Zepnik Peter SCCF Delanta 76 5 116 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:35:14 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

133 15 171 GER-104 Pauker Robert SCCF Sprinta 70 5 112 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:48:12 8 8,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

134 16   127 GER-1142 Lang Alois SVSt J 22 o. Spi 5 106 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:42:15 8 8,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

136 17 82 GER-1209 Stettner Klaus CYC Dehler 28s 5 108 DNC (50,0) 06:08:14 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

139 18 174 19 Martin Dr. Adalbert SCBC Bavaria 29 5 110 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 07:57:37 9 9,0 209,0

140 19 4097 Schallmoser Joseph SSCA Bavaria 820 5 112 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNF 7 9,0 DNC 50,0 209,0

140 19 GER-89 Kuhlmann Werner SVGH Condor 5.5 5 116 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNF 7 9,0 DNC 50,0 209,0

149 21 143 G 90 Jennings Esther - Königskreuzer 5 113 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:49:23 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

152 22 90 199 Hespe Martin CYC Sunbeam S22 5 115 DNC (50,0) 07:31:18 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

155 23 51 GER-525 Baumgärtner Gerhard YCU Tonic 23 5 113 02:46:18 10 10,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

158 24 147 GER-4082 Greif Reinhard VLS Comet 700 5 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:58:01 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

161 25 17 GER-77 Lechner Rudolf* YCU BB 17 o. Spi 5 121 03:01:07 11 11,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

168 26 GER-3463 Ebnet Moritz SVUH IF-Boot 5 114 DNC (50,0) DNF 11 13,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 Wertungsgruppe 6 = Einheitsklassen Seite 11

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 10 Teilnehmer 21 Teilnehmer 16 Teilnehmer 10 Teilnehmer 12 Teilnehmer 10 Teilnehmer 10 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

2 1 57 R 1378 Kerl Norbert CYC 20qm JK 6 99 02:25:57 1 1,0 05:43:54 7 (7,0) 02:17:39 1 1,0 05:04:55 2 2,0 02:06:34 1 1,0 01:38:03 4 (4,0) 04:26:57 1 1,0 6,0

21 2 7 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 6 103 02:31:36 2 2,0 06:02:16 13 (13,0) 02:26:55 8 (8,0) 04:55:21 1 1,0 02:29:29 6 6,0 01:45:53 7 7,0 06:42:29 5 5,0 21,0

23 3 1 GER-502 Tunat Axel SSVC Olympia-Jolle 6 115 02:33:42 4 4,0 05:41:10 5 5,0 02:37:23 14 (14,0) 08:22:02 3 3,0 02:33:28 9 (9,0) 01:36:17 2 2,0 07:01:26 8 8,0 22,0

27 4 15 GER-400 Brandhofer Bernhard SGK Seggerling Jolle 6 113 02:33:05 3 3,0 05:47:22 9 (9,0) 02:27:20 9 (9,0) 08:35:35 6 6,0 02:30:56 7 7,0 01:37:15 3 3,0 06:58:11 7 7,0 26,0

40 5 52 GER-545 Kerl Manfred SCPC 20qm JK alt 6 109 02:50:00 10 10,0 05:42:54 6 6,0 UFD 16 17,0 08:24:32 5 5,0 02:28:38 5 5,0 DNC (50,0) DNC (50,0) 43,0

41 6 12 G 15 Janus Friedrich SRV Soling o. Spi 6 102 02:48:38 9 9,0 06:25:17 17 (17,0) 02:33:25 12 (12,0) 09:01:14 8 8,0 02:40:00 12 12,0 01:47:30 9 9,0 06:52:01 6 6,0 44,0

45 7 117 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10qm Rennjolle 6 112 DNC (50,0) DNF 20 22,0 DNC (50,0) 08:43:30 7 7,0 02:26:43 4 4,0 01:39:06 5 5,0 07:23:04 9 9,0 47,0

49 8 152 GER-1115 Brinke Frank* SRV 20qm JK alt 6 103 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:24:44 6 6,0 DNC 50,0 02:31:05 8 8,0 01:45:50 6 6,0 06:34:03 4 4,0 74,0

51 9 62 GER-7797 Leissl Harald CYC Star 6 97 02:40:20 8 8,0 06:00:49 12 12,0 DNC (50,0) 11:15:53 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 05:07:49 2 2,0 82,0

55 10 113 R413 Hiltmann Michael CYC 20qm JK alt 6 104 DNC (50,0) 05:35:13 3 3,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:32:12 1 1,0 06:10:45 3 3,0 107,0

68 11 80 GER-1078 Huber Christian SRV Tempest 6 100 DNC (50,0) 06:11:49 15 15,0 DNC (50,0) DNC 50,0 02:21:55 3 3,0 01:47:23 8 8,0 DNC 50,0 126,0

71 12 14 GER-1082 Schmidt Axel SRV 20qm JK  o. Spi. 6 103 02:36:13 7 7,0 07:45:22 19 19,0 02:43:50 15 15,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 141,0

86 13 66 AUT-200 Schulte Dirk CYC H-Boot 6 106 DNC (50,0) 05:53:33 11 11,0 DNC (50,0) 10:58:18 9 9,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 170,0

91 14 86 GER-151 Wenz  Christian CYC 20qm JK alt 6 110 DNC (50,0) 05:14:07 1 1,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 201,0

96 15 165 GER-461 Kuchler Richard CYC Chiemsee-Plätte v. 6 130 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:14:33 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

99 16 150 GER-1122 Wachs Emilia SRV Tempest 6 100 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:18:25 2 2,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

100 17 105 GER-768 Weisse Felix Amtoft 20qm JK alt 6 110 DNC (50,0) 05:21:49 2 2,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

103 18 145 GER-008 Bornikoel Patrick DHH x1 Dinghy 6 101 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:20:25 3 3,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 203,0

108 19 42 GER-1306 Siepmann Leonie KYC 15qm JK 6 115 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 08:22:54 4 4,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

109 20 153 44 Ballerstedt Klaus SRV Chiemsee-Plätte v. 6 130 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:21:36 4 4,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

110 21 102 GER-1202 Schiechtl Manfred CYC Drachen 6 108 DNC (50,0) 05:40:47 4 4,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 204,0

117 22 AUT-11 Moser Bernd SRV Finn 6 110 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:24:23 5 5,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

119 23 55 GER-1154 Grosse Dr. Maximilian SRV Tempest SV 6 100 02:34:33 5 5,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 205,0

125 24 61 GER-1095 Frölich Max* SCCF Tempest SV 6 100 02:35:05 6 6,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 206,0

128 25 136 GER-497 Huber Franz SRV 20qm Rennj. o. Tr. 6 103 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:25:57 7 7,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 207,0

136 26 114 GER X Lautenschlager Florian CYC 20qm JK 6 110 DNC (50,0) 05:46:15 8 8,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 208,0

143 27 177 GER-000 Munzinger Peter SSVC Korsar 6 103 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 07:42:45 10 10,0 210,0

146 28 GER-7553 Schmid Hinz CYC Star 6 97 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 01:51:36 10 10,0 DNC 50,0 210,0

147 29 160 GER-621 Speckbacher Markus SCCF Trias 6 100 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:36:05 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

149 30 141 GER-1360 Heine Frank SRV H-Boot 6 106 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:12 10 10,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

152 31 84 GER-1374 vom Berge Thomas CYC H-Boot SV 6 106 DNC (50,0) 05:48:47 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 210,0

156 32 166 P 1099 Enzwieser Markus SCCF 15er JK 6 110 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 02:37:58 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

158 33 148 GER-41 Franke Michael SCCF 25qm JK o. Spi 6 108 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:14 11 11,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 211,0

167 34 144 GER-3891 Biebl Franz SCHC Kielzugvogel 6 107 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:34:54 13 13,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 213,0

171 35 101 GER-593 Deffner Michaela CYC 20qm JK 6 110 DNC (50,0) 06:03:09 14 14,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 214,0

174 36 88 GER-1535 Feller Dr. Karl-Heinz CYC H-Boot 6 106 DNC (50,0) 06:15:25 16 16,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 216,0

178 37 100 GER-561 Hagmann Stefan CYC Trias 6 100 DNC (50,0) 06:25:36 18 18,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 218,0

181 38 72 GER-790 Bauler Jörg CYC 20qm JK 6 110 DNC (50,0) DNF 20 22,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 222,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 Wertungsgruppe 7 = J 80 Seite 12

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 9 Teilnehmer 11 Teilnehmer 8 Teilnehmer 10 Teilnehmer 6 Teilnehmer 11 Teilnehmer 10 Teilnehmer Pkt.

ges. Gru. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

3 1 11 GER-525 Meyer Clemens* YCG J 80 7 98 02:41:16 3 (3,0) 05:27:58 1 1,0 02:30:00 3 3,0 05:09:19 1 1,0 02:24:48 4 (4,4) 01:49:12 2 2,0 06:30:14 1 1,0 8,0

5 2 32 GER-1493 Ottenjann / Elfes DHH J 80 7 98 02:37:54 1 1,0 05:55:05 4 (4,0) 02:22:00 1 1,0 05:16:00 3 3,0 02:17:57 1 1,4 01:50:12 5 (5,0) 06:40:12 3 3,0 9,4

14 3 36 GER-1403 Lampe Georg DHH J 80 7 98 02:41:46 5 (5,0) 05:55:31 5 5,0 DNC (50,0) 05:36:14 5 5,0 02:22:22 2 2,4 01:48:58 1 1,0 06:38:46 2 2,0 15,4

25 4 31 GER-13 Kautzsch  / Maschuw DHH J 80 7 98 02:41:27 4 4,0 06:03:46 8 (8,0) 02:32:43 6 (6,0) 05:37:45 6 6,0 02:24:31 3 3,4 01:49:54 3 3,0 06:57:33 6 6,0 22,4

29 5 56 GER-1348 Chrobak Rolf DHH J 80 7 98 02:38:35 2 2,0 06:19:57 9 (9,0) 02:40:22 8 8,0 11:54:42 10 (10,0) 02:28:42 5 5,4 01:50:22 6 6,0 06:49:40 5 5,0 26,4

34 6 53 GER-810 Team GER-810  DHH J 80 7 98 02:43:46 7 7,0 06:01:29 7 7,0 02:34:36 7 7,0 09:21:35 9 (9,0) DNC (50,0) 01:51:22 8 8,0 06:45:58 4 4,0 33,0

35 7 37 GER-12 Günther Alf DHH J 80 7 98 02:49:50 9 9,0 05:49:20 3 3,0 DNC (50,0) 05:20:16 4 4,0 DNC (50,0) 01:50:49 7 7,0 07:59:38 10 10,0 33,0

37 8 129 GER-1353 Bayer Alexander DHH J 80 7 98 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:06 4 4,0 09:01:26 7 7,0 02:30:53 6 6,4 01:51:34 9 9,0 07:22:30 9 9,0 35,4

42 9 38 GER-1063 Forster Christoph DHH J 80 7 98 02:43:33 6 6,0 06:27:25 11 11,0 DNC (50,0) 09:19:59 8 8,0 DNC (50,0) DSQ 11 12,0 07:02:02 7 7,0 44,0

60 10 33 GER-1300 Müller Daniel / Ott Philipp DHH J 80 7 98 02:44:37 8 8,0 05:59:47 6 6,0 02:28:41 2 2,0 DNC (50,0) DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 116,0

62 11 128 GER-1421 Sterkel Martin SCPC J 80 7 98 DNC (50,0) DNC (50,0) 02:31:47 5 5,0 05:10:56 2 2,0 DNC 50,0 01:51:59 10 10,0 DNC 50,0 117,0

67 12 83 GER-1351 Sazinger / Berger DHH J 80 7 98 DNC (50,0) 06:21:43 10 10,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 01:49:56 4 4,0 07:16:12 8 8,0 122,0

100 13 108 GER-830 Zeibig Stephan(ie) SCCF J 80 7 98 DNC (50,0) 05:46:29 2 2,0 DNC (50,0) DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 DNC 50,0 202,0

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023  GRAND PRIX WERTUNG (GP) Seite 13

YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Rang Bug 60 Teilnehmer 107 Teilnehmer 77 Teilnehmer 65 Teilnehmer 62 Teilnehmer 64 Teilnehmer 66 Teilnehmer Pkt.

ges. GP Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse Gru. YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

6 1 78 GER-1024 Spengler Bernt DCC Tornado mod. 1 75 DNC 04:10:22 7 4 02:03:20 4 7 04:21:28 3 8 01:27:30 2 9 01:19:40 3 8 03:06:52 1 10 46

16 2 59 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 1 74 02:14:56 3 8 03:57:52 2 9 02:02:24 3 8 04:59:35 01:30:14 3 8 01:20:01 4 7 DNC 40

54 3 81 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 1 73 DNC 03:59:34 3 8 01:52:00 1 10 DNC 01:25:46 1 10 DNC DNC 28

33 4 46 GER-23 Rammelsberger Uwe LYCC one design 2 85 02:14:04 2 9 04:11:44 10 1 02:02:15 2 9 04:38:12 6 5 02:05:51 01:27:22 8 3 04:52:19 27

13 5 99 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20qm Rennjolle 2 92 DNC 04:20:13 DNC 04:32:23 4 7 01:51:39 5 6 01:23:40 7 4 03:44:41 3 8 25

74 6 41 GER-4 Egner Robert SRS Foiler FF 1 72 02:08:32 1 10 03:41:07 1 10 DNC DNC DNC DNC DNC 20

4 7 48 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 4 94 02:25:49 6 5 04:24:54 02:10:25 10 1 04:37:31 5 6 02:11:07 01:31:09 04:08:42 4 7 19

57 8 97 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 1 74 DNC DNC DNC 04:04:15 1 10 01:31:36 4 7 DNC 04:56:38 17

17 9 73 GER-91 Familie Kolbinger SRV Joker 2 92 DNC 04:18:53 02:07:40 7 4 05:13:53 01:57:50 8 3 01:22:44 6 5 04:29:45 7 4 16

12 10 60 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 2 92 02:26:58 8 3 04:14:10 02:19:00 04:48:55 7 4 02:08:54 01:22:36 5 6 04:38:09 8 3 16

22 11 5 GER-7030 Badent Rainer LYCC Farr 30 2 92 02:23:36 4 7 05:27:50 02:07:59 9 2 04:55:17 8 3 01:57:43 7 4 01:34:49 04:57:54 16

56 12 85 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 2 90 DNC 04:12:51 02:03:59 5 6 04:15:38 2 9 DNC DNC DNC 15

76 13 76 GER-101 Bauer Ulli CYC Kar Bim 18 1 73 DNC 04:09:43 6 5 DNC DNC DNC DNC 03:07:28 2 9 14

2 14 57 R 1378 Kerl Norbert CYC 20qm JK 1 99 02:24:29 5 6 05:40:28 02:16:16 05:01:52 02:05:18 01:37:04 04:24:17 6 5 11

79 15 124 GER-138 Die Koch's CYC Asso 99 2 90 DNC 04:20:06 DNC DNC DNC 01:18:15 1 10 DNC 10

18 16 29 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 1 80 02:37:20 05:19:32 02:28:08 05:08:26 01:59:06 10 1 01:19:24 2 9 04:44:04 10

36 17 2 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 2 91 02:28:47 10 1 DNF 02:12:04 09:10:48 02:05:15 DNS 04:21:04 5 6 7

66 18 70 GER-019 Familie Geisler SCCF Onyx 2 91 DNC 05:25:20 02:07:35 6 5 DNC 01:57:54 9 2 DNC DNC 7

131 19 75 GER 1 Spaeth Timo YCAG Eagle 20 m. Vorws. 1 69 DNC 04:01:04 4 7 DNC DNC DNC DNC DNC 7

123 20 91 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 1 70 DNC 04:02:32 5 6 DNC DNC DNC DNC DNC 6

96 21 170 GER-076 Pfeiffer Alexander SCCF Joker 2 92 DNC DNC DNC DNC 01:56:41 6 5 DNC DNC 5

81 22 45 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er 4 99 02:26:54 7 4 05:46:34 DNC DNC DNC DNC DNC 4

1 23 58 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 5 102 02:38:40 05:44:40 02:25:07 04:58:25 10 1 02:25:49 01:30:25 9 2 06:19:54 3

122 24 133 GER-20 Hein Robert SCC Tornado ol. 1 75 DNC DNC 02:07:55 8 3 DNC DNC DNC DNC 3

105 25 104 GER-74 Fricke Leopold CYC Asso 99 2 90 DNC 04:11:01 8 3 DNC DNC DNC DNC DNC 3

106 26 176 AUT-9 Weißmüller Maximilian RMDSC Juwel 34 4 92 DNC DNC DNC DNC DNC DNC 04:40:59 9 2 2

59 27  146 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 3 94 DNC DNC 02:25:54 04:57:13 9 2 02:15:47 DNC DNC 2

110 28 106 GER-77 Obermaier Markus CYC Toucan 2 90 DNC 04:11:35 9 2 DNC DNC DNC DNC DNC 2

15 29 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 2 95 02:28:06 9 2 04:18:47 UFD 05:03:16 02:10:16 01:31:31 04:54:07 2

127 30 183 GER-47 Rügemer Stephan VSaC Toucan 2 90 DNC DNC DNC DNC DNC DNC 04:43:37 10 1 1

82 31 131 GER-51 Seeberger Sebastian SRV Joker 2 92 DNC DNC 02:12:20 DNC DNC 01:30:59 10 1 DNC 1

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 CLUBWERTUNGEN NACH PUNKTEN Seite 14

Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Clubwertung Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer

1. Platz DHH : 106,6  Punkte DHH 8 Boote CYC 40 Boote SRV 21 Boote DHH 8 Boote SCCF 16 Boote CYC 10 Boote DHH 9 Boote

2. Platz YCU : 146,0  Punkte YCU 8 Boote DHH 9 Boote DHH 7 Boote SRV 7 Boote SRV 6 Boote DHH 9 Boote SCBC 8 Boote

3. Platz SRV : 227,0  Punkte SRV 7 Boote SRV 7 Boote CYC 5 Boote YCU 6 Boote CYC 5 Boote SRV 8 Boote CYC 6 Boote

4. Platz CYC : 232,6  Punkte CYC 6 Boote SCCF 5 Boote SCCF 5 Boote CYC 5 Boote DHH 5 Boote YCU 5 Boote SCCF 5 Boote

5. Platz YCG : 292,6  Punkte SCCF 4 Boote VSaC 5 Boote SCPC 5 Boote SCPC 5 Boote SCBC 3 Boote SCCF 4 Boote SRV 5 Boote

6. Platz SCPC : 302,4  Punkte SCPC 4 Boote YCU 5 Boote YCG 5 Boote VSaC 5 Boote SCPC 3 Boote SCPC 4 Boote VSaC 5 Boote

7. Platz SCCF : 336,2  Punkte VSaC 4 Boote BSCF 4 Boote WSG 4 Boote YCG 4 Boote WSG 3 Boote YCG 4 Boote YCU 5 Boote

8. Platz VSaC : 367,4  Punkte WSG 3 Boote YCG 4 Boote YCU 4 Boote BSCF 3 Boote YCG 3 Boote SCBC 3 Boote YCG 4 Boote

9. Platz SCBC : 442,0  Punkte YCG 3 Boote SCBC 3 Boote VSaC 3 Boote SCBC 3 Boote YCU 3 Boote BSCF 2 Boote BSCF 2 Boote

weitere Plätze nicht vergeben, da keine 5 Boote in der Wertung LYCC 2 Boote SCPC 3 Boote LYCC 2 Boote SCCF 3 Boote BSCF 2 Boote LYCC 2 Boote LYCC 2 Boote

SCBC 2 Boote WSG 3 Boote SCBC 2 Boote WSG 3 Boote LYCC 2 Boote VSaC 2 Boote SCPC 2 Boote

SRS 1 Boot WVF 3 Boote DCC 1 Boot LYCC 2 Boote VSaC 2 Boote WSG 2 Boote WSG 2 Boote

WVF 1 Boot DCC 2 Boote WVF 1 Boot DCC 1 Boot DCC 1 Boot DCC 1 Boot DCC 1 Boot

LYCC 2 Boote SRS 1 Boot SRS 1 Boot WVF 1 Boot SRS 1 Boot

SRS 1 Boot WVF 1 Boot WVF 1 Boot WVF 1 Boot

CLUBWERTUNGEN NACH TEILNEHMERZAHL

Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Clubwertung Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer Clubteilnehmer

1. Platz CYC : 77  Teilnahmen an Regatten DHH 8 Boote CYC 40 Boote SRV 21 Boote DHH 8 Boote SCCF 16 Boote CYC 10 Boote DHH 9 Boote

2. Platz SRV : 61  Teilnahmen an Regatten YCU 8 Boote DHH 9 Boote DHH 7 Boote SRV 7 Boote SRV 6 Boote DHH 9 Boote SCBC 8 Boote

3. Platz DHH : 55  Teilnahmen an Regatten SRV 7 Boote SRV 7 Boote CYC 5 Boote YCU 6 Boote CYC 5 Boote SRV 8 Boote CYC 6 Boote

4. Platz SCCF : 42  Teilnahmen an Regatten CYC 6 Boote SCCF 5 Boote SCCF 5 Boote CYC 5 Boote DHH 5 Boote YCU 5 Boote SCCF 5 Boote

5. Platz YCU : 36  Teilnahmen an Regatten SCCF 4 Boote VSaC 5 Boote SCPC 5 Boote SCPC 5 Boote SCBC 3 Boote SCCF 4 Boote SRV 5 Boote

6. Platz YCG : 27  Teilnahmen an Regatten SCPC 4 Boote YCU 5 Boote YCG 5 Boote VSaC 5 Boote SCPC 3 Boote SCPC 4 Boote VSaC 5 Boote

7. Platz SCPC : 26  Teilnahmen an Regatten VSaC 4 Boote BSCF 4 Boote WSG 4 Boote YCG 4 Boote WSG 3 Boote YCG 4 Boote YCU 5 Boote

7. Platz VSaC : 26  Teilnahmen an Regatten WSG 3 Boote YCG 4 Boote YCU 4 Boote BSCF 3 Boote YCG 3 Boote SCBC 3 Boote YCG 4 Boote

9. Platz SCBC : 24  Teilnahmen an Regatten YCG 3 Boote SCBC 3 Boote VSaC 3 Boote SCBC 3 Boote YCU 3 Boote BSCF 2 Boote BSCF 2 Boote

10. Platz WSG : 20  Teilnahmen an Regatten LYCC 2 Boote SCPC 3 Boote LYCC 2 Boote SCCF 3 Boote BSCF 2 Boote LYCC 2 Boote LYCC 2 Boote

11. Platz LYCC : 14  Teilnahmen an Regatten SCBC 2 Boote WSG 3 Boote SCBC 2 Boote WSG 3 Boote LYCC 2 Boote VSaC 2 Boote SCPC 2 Boote

12. Platz BSCF : 13  Teilnahmen an Regatten SRS 1 Boot WVF 3 Boote DCC 1 Boot LYCC 2 Boote VSaC 2 Boote WSG 2 Boote WSG 2 Boote

13. Platz WVF : 9  Teilnahmen an Regatten WVF 1 Boot DCC 2 Boote WVF 1 Boot DCC 1 Boot DCC 1 Boot DCC 1 Boot DCC 1 Boot

14. Platz DCC : 7  Teilnahmen an Regatten LYCC 2 Boote SRS 1 Boot SRS 1 Boot WVF 1 Boot SRS 1 Boot

15. Platz SRS : 5  Teilnahmen an Regatten SRS 1 Boot WVF 1 Boot WVF 1 Boot WVF 1 Boot

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 Endwertung nach 7 Wettfahrten am 24.09.2023 Seite 15

Nur 1 Wertungsgruppe (intern) YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Bug 60 Teilnehmer 107 Teilnehmer 77 Teilnehmer 65 Teilnehmer 62 Teilnehmer 64 Teilnehmer 66 Teilnehmer Pkt.

ges. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

1 57 R 1378 Kerl Norbert CYC 20qm JK 99 02:25:57 1 1 05:43:54 37 (37) 02:17:39 2 2 05:04:55 8 8 02:06:34 6 6 01:38:03 13 (13) 04:26:57 5 5 22

2 99 GER-550 Wernsdörfer Peter BSCF 20qm Rennjolle 92 DNC (61) 04:42:51 9 9 DNC (78) 04:56:04 5 5 02:01:22 3 3 01:30:57 5 5 04:04:13 1 1 23

3 48 GER-60 Mittermaier Josef SCCF Diamant 3000 94 02:35:07 17 (17) 04:41:49 8 8 02:18:44 5 5 04:55:14 3 3 02:19:29 18 (18) 01:36:58 10 10 04:24:34 4 4 30

4 73 GER-91 Familie Kolbinger SRV Joker 92 DNC (61) 04:41:24 7 7 02:18:46 6 6 05:41:11 28 (28) 02:08:05 9 9 01:29:56 4 4 04:53:12 7 7 33

5 60 GER-058 Familie  Mutard YCU Esse 850 SV 92 02:39:45 31 (31) 04:36:16 3 3 02:31:05 33 (33) 05:14:02 12 12 02:20:07 19 19 01:29:47 3 3 05:02:20 9 9 46

6 22 GER-80 Löbelenz Dr. Mathias CYC J 92 95 02:35:54 19 (19) 04:32:24 1 1 UFD 78 (78) 05:19:14 16 16 02:17:07 14 14 01:36:20 9 9 05:09:36 13 13 53

7 58 GER-1724 Daxenberger Bernhard SCBC Maxi 1/2 T 102 02:35:33 18 18 05:37:55 29 (29) 02:22:16 14 14 04:52:34 2 2 02:22:57 23 (23) 01:28:39 2 2 06:12:27 23 23 59

8  44 GER-9 Lechner Thomas YCU Condor 9 98 02:33:17 8 8 05:32:14 25 25 DNC (78) 05:26:09 20 20 DNC (63) 01:35:01 7 7 05:01:36 8 8 68

9 5 GER-7030 Badent Rainer LYCC Farr 30 92 02:36:05 20 20 05:56:20 58 (58) 02:19:07 8 8 05:20:58 18 18 02:07:57 8 8 01:43:04 22 (22) 05:23:48 17 17 71

10 46 GER-23 Rammelsberger Uwe LYCC one design 85 02:37:44 25 (25) 04:56:09 13 13 02:23:49 16 16 05:27:18 22 22 02:28:04 32 (32) 01:42:47 20 20 05:43:54 19 19 90

11 78 GER-1024 Spengler Bernt DCC Tornado mod. 75 DNC (61) 05:33:49 26 26 02:44:27 61 (61) 05:48:37 30 30 01:56:40 1 1 01:46:13 31 31 04:09:09 2 2 90

12 7 AUT-172 Knauer Nicole YCG Dyas 103 02:31:36 6 6 06:02:16 65 (65) 02:26:55 27 27 04:55:21 4 4 02:29:29 37 37 01:45:53 30 30 06:42:29 42 (42) 104

13 13 GER-140 Schedo Martin YCU Skippi 650 race 101 02:37:35 24 24 05:14:42 18 18 02:34:42 45 (45) 05:27:51 23 23 02:31:51 44 (44) 01:40:23 18 18 06:15:14 24 24 107

14 32 GER-1493 Ottenjann / Elfes DHH J 80 98 02:37:54 27 27 05:55:05 55 (55) 02:22:00 13 13 05:16:00 14 14 02:17:57 17 17 01:50:12 46 (46) 06:40:12 40 40 111

15 8 GER-49 Funke Dirk WSG Tabasco 26 103 02:34:36 13 13 05:41:12 33 33 02:31:46 37 37 05:22:12 19 19 02:34:23 48 (48) 01:37:42 12 12 DNC (67) 114

16 11 GER-525 Meyer Clemens* YCG J 80 98 02:41:16 34 (34) 05:27:58 22 22 02:30:00 31 31 05:09:19 10 10 02:24:48 28 28 01:49:12 41 (41) 06:30:14 32 32 123

17 15 GER-400 Brandhofer Bernhard SGK Seggerling Jolle 113 02:33:05 7 7 05:47:22 44 (44) 02:27:20 28 28 08:35:35 37 37 02:30:56 42 42 01:37:15 11 11 06:58:11 50 (50) 125

18 28 GER-28 Hessel Dr. Christoph YCU Dehler 32 102 02:37:29 23 23 DNC (108) 02:22:48 15 15 DNC (66) 02:25:43 29 29 01:46:50 33 33 06:21:50 27 27 127

19 30 GER-7 SCPC-Jugendteam 2023 SCPC Sonar o. Spi 104 02:35:02 15 15 05:57:13 59 (59) 02:28:04 29 29 08:39:11 38 (38) 02:28:41 34 34 01:43:32 23 23 06:25:52 29 29 130

20 35 GER-5 Hesse Ingo SCPC Sonar 102 02:35:00 14 14 05:43:06 36 36 02:25:55 25 25 09:06:41 47 (47) 02:30:50 40 (40) 01:40:33 19 19 06:38:14 37 37 131

21 1 GER-502 Tunat Axel SSVC Olympia-Jolle 115 02:33:42 11 11 05:41:10 32 32 02:37:23 50 (50) 08:22:02 34 34 02:33:28 46 46 01:36:17 8 8 07:01:26 52 (52) 131

22 85 GER-141 Winkler Ernst VSaC Asso 99 90 DNC 61 04:40:57 6 6 02:17:46 3 3 04:44:02 1 1 DNC 63 DNC (65) DNC (67) 134

23 2 GER-2002 Grottendieck David SRV Streamline 91 02:43:30 39 39 DNF 108 (108) 02:25:08 24 24 10:05:16 51 51 02:17:38 15 15 DNS 65 (65) 04:46:53 6 6 135

24 43 G-43 Eisenlohr Dr. Sybille CYC 22er Schäre 104 02:29:11 4 4 05:39:35 30 30 DNC (78) 11:03:39 53 53 02:30:15 38 38 01:45:02 26 26 DNC (67) 151

25 59 GER-1 Liese Friedl WVF Hurricane 6.5 74 03:02:21 58 58 05:21:26 19 19 02:45:24 63 (63) 06:44:51 33 33 02:01:56 4 4 01:48:08 38 38 DNC (67) 152

26 9 GER-106 Funke Leonhard WSG Helium 7.65 100 02:39:29 30 30 05:51:14 52 (52) 02:24:30 20 20 08:54:30 44 44 02:39:46 55 (55) 01:47:21 35 35 06:29:53 31 31 160

27 29 GER-A431 Rossteuscher Andreas SSC A-Cat standard 80 03:16:40 59 59 06:39:25 92 (92) 03:05:10 71 (71) 06:25:32 32 32 02:28:52 36 36 01:39:15 16 16 05:55:05 20 20 163

28 36 GER-1403 Lampe Georg DHH J 80 98 02:41:46 37 37 05:55:31 57 (57) DNC (78) 05:36:14 26 26 02:22:22 22 22 01:48:58 40 40 06:38:46 39 39 164

29 40 GER-92 Stauss Kilian VSaC Joker 92 02:50:28 52 52 06:22:15 84 (84) 02:37:47 51 51 05:45:35 29 29 02:20:53 20 20 DNC (65) 05:19:14 16 16 168

30 31 GER-13 Kautzsch  / Maschuw DHH J 80 98 02:41:27 36 36 06:03:46 67 (67) 02:32:43 40 40 05:37:45 27 27 02:24:31 26 26 01:49:54 42 42 06:57:33 49 (49) 171

31 18 GER-7953 Kraus Stefan CTYC Skippi 750 PC 99 02:43:52 43 43 05:23:08 21 21 02:39:43 54 54 05:08:15 9 9 02:32:16 45 45 DNC (65) DNC (67) 172

32 163 GER-099 Köstler Max / Spieß Richard SCCF Joker 92 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:14:23 11 11 01:43:02 21 21 05:10:08 14 14 173

33 6 GER-3402 Gretschmal Andreas YCG SB 20 97 02:43:31 40 40 05:49:51 50 (50) 02:24:24 19 19 09:17:46 48 48 02:33:44 47 47 01:51:06 49 (49) 06:10:39 21 21 175

34 113 R413 Hiltmann Michael CYC 20qm JK alt 104 DNC 61 05:35:13 28 28 DNC (78) DNC (66) DNC 63 01:32:12 6 6 06:10:45 22 22 180

35 34 GER-163 Dörfler Christian CYC Lacustre 101 02:33:22 9 9 05:45:03 39 39 02:18:53 7 7 DNC (66) DNC 63 DNC 65 DNC (67) 183

36 49 GER-213 Schwarz Christian SCCF Miranda Coupe 108 02:31:27 5 5 06:08:52 73 (73) 02:30:55 32 32 08:53:51 43 43 02:37:38 51 51 DNC (65) 07:21:22 57 57 188

37 152 GER-1115 Brinke Frank* SRV 20qm JK alt 103 DNC 61 DNC (108) 02:24:44 22 22 DNC (66) 02:31:05 43 43 01:45:50 28 28 06:34:03 35 35 189

38 24 GER-7544 Neuberger Sascha VSaC Storm 26 101 02:56:58 54 (54) 05:51:46 53 (53) 02:39:14 53 53 05:15:43 13 13 02:30:40 39 39 01:48:35 39 39 06:55:44 48 48 192

39 81 GER-11 Frank Thomas CYC Flyer XL mod. 73 DNC 61 05:28:10 23 23 02:33:25 41 41 DNC (66) 01:57:29 2 2 DNC 65 DNC (67) 192

40 97 GER-22 Braun Dr. Peter SRS Flyer XL mod. 74 DNC 61 DNC (108) DNC (78) 05:30:04 24 24 02:03:47 5 5 DNC 65 06:40:51 41 41 196

Prien, am 24.09.2023 um 18:59:46 Agathon 2023



Chiemsee Meisterschaft 2023 Endwertung nach 7 Wettfahrten am 24.09.2023 Seite 16

Nur 1 Wertungsgruppe (intern) YCU CYC SRV SCPC SCCF WVF SCBC
Chiemsee Rund Blaues Band Hafen Trophy Sommer Regatta Feldw. Langstrecke Weitsee Rennerts 3-Buchten-Törn

Rang Bug 60 Teilnehmer 107 Teilnehmer 77 Teilnehmer 65 Teilnehmer 62 Teilnehmer 64 Teilnehmer 66 Teilnehmer Pkt.

ges. Nr. Segel Nr. Bootseigner Club Klasse YSZ ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ber.Zeit Rg. Pkt. ges.

41  4 GER-8 Team Bandtlow SRV 5.5 M R 106 02:26:27 2 2 DNC (108) 02:16:55 1 1 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 197

42 124 GER-138 Die Koch's CYC Asso 99 90 DNC 61 04:49:00 11 11 DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:26:57 1 1 DNC (67) 202

43 117 OE-96 Lindner Stephan SCBC 10qm Rennjolle 112 DNC 61 DNF 108 (108) DNC (78) 08:43:30 39 39 02:26:43 31 31 01:39:06 15 15 07:23:04 59 59 205

44 70 GER-019 Familie Geisler SCCF Onyx 91 DNC 61 05:57:31 60 60 02:20:12 10 10 DNC (66) 02:09:34 10 10 DNC 65 DNC (67) 206

45 56 GER-1348 Chrobak Rolf DHH J 80 98 02:38:35 29 29 06:19:57 82 (82) 02:40:22 57 57 11:54:42 61 (61) 02:28:42 35 35 01:50:22 47 47 06:49:40 46 46 214

46  146 GER-333 Engelmann Meg SCHC FD 94 DNC 61 DNC (108) 02:35:13 48 48 05:16:11 15 15 02:24:27 25 25 DNC 65 DNC (67) 214

47 12 G 15 Janus Friedrich SRV Soling o. Spi 102 02:48:38 49 49 06:25:17 85 (85) 02:33:25 42 42 09:01:14 45 45 02:40:00 56 (56) 01:47:30 37 37 06:52:01 47 47 220

48 52 GER-545 Kerl Manfred SCPC 20qm JK alt 109 02:50:00 51 51 05:42:54 35 35 UFD 78 (78) 08:24:32 36 36 02:28:38 33 33 DNC 65 DNC (67) 220

49 131 GER-51 Seeberger Sebastian SRV Joker 92 DNC 61 DNC (108) 02:23:50 17 17 DNC 66 DNC 63 01:38:54 14 14 DNC (67) 221

50 111 GER-9 Hoesch Vincent CYC 15er Schäre 104 DNC 61 05:29:51 24 24 02:19:32 9 9 DNC (66) DNC 63 DNF 65 65 DNC (67) 222

51 47 GER-33 Die Buchner's SCIW Bav.34 speed 100 02:33:41 10 10 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:39:27 17 17 DNC 67 223

52 20 GER-8397 Lessig Philipp* SCBC Dehler 29 99 02:38:10 28 28 06:03:51 68 (68) 02:32:21 39 39 08:52:12 42 42 DNC (63) 01:53:42 55 55 07:27:18 60 60 224

53 37 GER-12 Günther Alf DHH J 80 98 02:49:50 50 50 05:49:20 47 47 DNC (78) 05:20:16 17 17 DNC 63 01:50:49 48 48 07:59:38 65 (65) 225

54 76 GER-101 Bauer Ulli CYC Kar Bim 18 73 DNC 61 05:42:05 34 34 DNC (78) DNC (66) DNC 63 DNC 65 04:16:48 3 3 226

55 128 GER-1421 Sterkel Martin SCPC J 80 98 DNC 61 DNC (108) 02:31:47 38 38 05:10:56 11 11 DNC 63 01:51:59 53 53 DNC (67) 226

56 62 GER-7797 Leissl Harald CYC Star 97 02:40:20 33 33 06:00:49 63 63 DNC (78) 11:15:53 56 56 DNC 63 DNC (65) 05:07:49 12 12 227

57 53 GER-810 Team GER-810  DHH J 80 98 02:43:46 42 42 06:01:29 64 (64) 02:34:36 44 44 09:21:35 50 50 DNC (63) 01:51:22 50 50 06:45:58 44 44 230

58 129 GER-1353 Bayer Alexander DHH J 80 98 DNC (61) DNC (108) 02:31:06 34 34 09:01:26 46 46 02:30:53 41 41 01:51:34 51 51 07:22:30 58 58 230

59 89 GER-16 Gülberg Veit / Götz BSCF Saphire 27 93 DNC 61 06:45:17 93 (93) DNC (78) 05:27:15 21 21 DNF 63 63 01:57:15 57 57 06:31:05 33 33 235

60 175 GER-269 Weiss Dr. Karl-Heinz CYC L 95 95 DNC 61 04:56:12 14 14 DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:46:42 32 32 DNC (67) 236

61 98 GER-500 Stapf Cornelia YCU Skippi 650 race 101 DNC 61 06:07:49 70 (70) DNC (78) 08:50:51 40 40 DNC 63 01:47:16 34 34 06:38:28 38 38 236

62 77 GER-102 Kratz Johannes BSCF Skippi 650 101 DNC 61 05:48:24 45 45 DNC (78) 05:02:57 7 7 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 241

63 158 SUI-63 Goeb Harald SRV Toucan SV 91 DNC 61 DNC (108) DNC (78) 11:32:05 60 60 02:24:41 27 27 01:45:52 29 29 DNC 67 244

64  26 GER-689 Vogel Jörg VSaC Saffier 33 SE 98 02:37:49 26 26 06:12:57 77 (77) DNC (78) 11:21:01 57 57 DNC 63 01:50:02 45 45 07:04:55 54 54 245

65 3 GER-11 Feil Hansi SRV Biehl 8.8 95 02:44:00 44 44 DNC (108) 02:36:37 49 49 DNF 66 (66) DNC 63 01:52:59 54 54 06:36:23 36 36 246

66 45 GER-18 Böttger Wolfgang CYC 30er 99 02:28:23 3 3 05:50:04 51 51 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 248

67 167 POL-19 Meier Fynn SCBC Delphia 24 97 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:14:56 13 13 DNC 65 06:42:32 43 43 248

68 10 GER-59 Leitner Geoffrey WSG Tabasco 26 103 02:40:10 32 32 05:46:43 43 43 02:40:45 58 58 11:25:50 58 58 02:52:58 60 60 DNC (65) 07:33:16 62 (62) 251

69 80 GER-1078 Huber Christian SRV Tempest 100 DNC 61 06:11:49 76 (76) DNC (78) DNC 66 02:21:55 21 21 01:47:23 36 36 DNC 67 251

70  54 GER-1074 Gassner Christoph SRV J 70 97 02:42:47 38 38 DNF 108 (108) 02:24:32 21 21 DNF 66 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 253

71 103 GER-6378 Auer Christian YCG Bavaria 32 107 DNC 61 06:32:29 89 (89) 02:39:48 56 56 11:05:03 54 54 DNC (63) 01:43:53 24 24 07:31:45 61 61 256

72 74 GER-1 Gebauer Dr. Matthias CYC Lütje 35 98 DNC 61 04:35:41 2 2 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 257

73 104 GER-74 Fricke Leopold CYC Asso 99 90 DNC 61 04:38:54 4 4 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 259

74 150 GER-1122 Wachs  Emilia SRV Tempest 100 DNC 61 DNC (108) 02:18:25 4 4 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 259

75 106 GER-77 Obermaier Markus CYC Toucan 90 DNC 61 04:39:32 5 5 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 260

76 67 GER-1001 Nanninga Meino SCPC Surprise 102 DNC 61 DNC (108) DNC (78) 04:57:59 6 6 DNC 63 DNC 65 DNC 67 262

77  182 GER 272 Dörfler Christian* CYC L 95 95 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:49:57 44 44 06:28:33 30 30 264

78 33 GER-1300 Müller Daniel / Ott Philipp DHH J 80 98 02:44:37 46 46 05:59:47 61 61 02:28:41 30 30 DNC (66) DNC 63 DNC 65 DNC (67) 265

79 87 GER-151 Prinz von Bayern Luitpold BYC Asso 99 90 DNC 61 04:45:50 10 10 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 265

80 41 GER-4 Egner Robert SRS Foiler FF 72 02:58:31 55 55 05:07:06 16 16 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 265
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81 176 AUT-9 Weißmüller Maximilian RMDSC Juwel 34 92 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 05:05:25 10 10 265

82 145 GER-008 Bornikoel Patrick DHH x1 Dinghy 101 DNC 61 DNC (108) 02:20:25 11 11 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 266

83 184  Raupach Uwe SCBC Seascape 24 98 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 05:05:55 11 11 266

84 170 GER-076 Pfeiffer Alexander SCCF Joker 92 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:06:50 7 7 DNC 65 DNC 67 266

85 115 ITA-43 Vogt Stefan CYC UFO 22 97 DNC 61 04:49:44 12 12 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 267

86 153 44 Ballerstedt Klaus SRV Chiemsee-Plätte v. 130 DNC 61 DNC (108) 02:21:36 12 12 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 267

87 65 GER-465 Jansen Nico CYC Melges 24 92 DNC 61 05:07:03 15 15 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 270

88 183 GER-47 Rügemer Stephan VSaC Toucan 90 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 05:15:08 15 15 270

89 38 GER-1063 Forster Christoph DHH J 80 98 02:43:33 41 41 06:27:25 87 (87) DNC (78) 09:19:59 49 49 DNC 63 DSQ 65 65 07:02:02 53 53 271

90 165 GER-461 Kuchler Richard CYC Chiemsee-Plätte v. 130 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:14:33 12 12 DNC 65 DNC 67 271

91 112 GER-277 Albrecht Alex YCU Bavaria 707 116 02:41:17 35 35 DNC (108) DNC (78) 08:51:10 41 41 DNC 63 DNC 65 DNC 67 271

92 86 GER-151 Wenz  Christian CYC 20qm JK alt 110 DNC 61 05:14:07 17 17 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 272

93 16 GER-A26 Ernst Wolf-Dieter YCU Albin Accent 111 02:37:07 22 22 DNF 108 (108) DNC (78) 11:06:29 55 55 DNC 63 DNC 65 DNC 67 272

94 AUT-11 Moser Bernd SRV Finn 110 DNC 61 DNC (108) 02:24:23 18 18 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 273

95 180 GER-50 Grauer Alexa VSaC Toucan 90 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 05:30:12 18 18 273

96 55 GER-1154 Grosse Dr. Maximilian SRV Tempest SV 100 02:34:33 12 12 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 273

97 105 GER-768 Weisse Felix Amtoft 20qm JK alt 110 DNC 61 05:21:49 20 20 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 275

98 14 GER-1082 Schmidt Axel SRV 20qm JK  o. Spi. 103 02:36:13 21 21 07:45:22 97 (97) 02:43:50 60 60 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 275

99 156 GER-10 Spies Dr. Richard SCCF UFO 22 97 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:17:41 16 16 DNC 65 DNC 67 275

100 61 GER-1095 Frölich Max* SCCF Tempest SV 100 02:35:05 16 16 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 277

101 149 GER-015 Steiner Elisabeth SCHC Joker 92 DNC 61 DNC (108) 02:25:07 23 23 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 278

102 79 GER-105 Insel-Joker WVF Joker 92 DNC 61 06:09:46 74 (74) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 06:16:44 25 25 280

103 136 GER-497 Huber Franz SRV 20qm Rennj. o. Tr. 103 DNC 61 DNC (108) 02:25:57 26 26 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 281

104 169 GER-11 Brendecke Arndt SCCF Cometino 800 111 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 06:21:21 26 26 281

105 155 GER-8 Team Bandtlow* SRV 5.5 M R 102 DNC 61 DNC (108) DNC (78) 05:34:46 25 25 DNC 63 DNC 65 DNC 67 281

106 96 GER-3377 Inninger Gerhard BSCF Tabasco 26 102 DNC 61 05:34:10 27 27 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 282

107 GER-28 Meindl Ralf SSCA Dehler 28 108 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:44:35 25 25 DNC 67 282

108 164 16 Mayer Adi SCHC Cat Flyer XL mod 75 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 06:22:48 28 28 283

109 168 087 Ewald Thomas SCCF ESSE 850 92 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:23:52 24 24 DNC 65 DNC 67 283

110 95 GER-3 Kartini Georg CYC 30er Europakr. 99 DNC 61 06:19:40 81 (81) DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:45:04 27 27 DNC 67 284

111 19 BY-509 Duvinage Boris* CYTC Skippi 750 99 02:54:37 53 53 06:37:34 91 (91) DNC (78) 11:28:05 59 59 DNC 63 DNC 65 06:46:31 45 45 285

112 102 GER-1202 Schiechtl Manfred CYC Drachen 108 DNC 61 05:40:47 31 31 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 286

113 63 GER-86 Linhart Christoph SCHC Joker 92 DNC 61 DNC (108) DNC (78) 06:04:07 31 31 DNC 63 DNC 65 DNC 67 287

114 83 GER-1351 Sazinger / Berger DHH J 80 98 DNC 61 06:21:43 83 (83) DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:49:56 43 43 07:16:12 56 56 289

115 178 GER-13 Vitzthhum  Nikolaus SCBC Delphia-24 97 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 06:31:16 34 34 289

116 161 CH-25 Brandl Hermann-Klaus SCCF Onyx 91 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:26:13 30 30 DNC 65 DNC 67 289

117 141 GER-1360 Heine Frank SRV H-Boot 106 DNC 61 DNC (108) 02:31:12 35 35 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 290

118 148 GER-41 Franke Michael SCCF 25qm JK o. Spi 108 DNC 61 DNC (108) 02:31:14 36 36 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 291

119 42 GER-1306 Siepmann Leonie KYC 15qm JK 115 DNC 61 DNC (108) DNC (78) 08:22:54 35 35 DNC 63 DNC 65 DNC 67 291

120 122 GER-210 Binder Wolfgang CYC L 95 95 DNC 61 05:44:24 38 38 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 293
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121 66 AUT-200 Schulte Dirk CYC H-Boot 106 DNC 61 05:53:33 54 54 DNC (78) 10:58:18 52 52 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 295

122 114 GER X Lautenschlager Florian CYC 20qm JK 110 DNC 61 05:46:15 40 40 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 295

123 91 GER-2 Meier  Florian DCC C-Class Cat 70 DNC 61 05:46:29 41 41 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 296

124  39 AUT-57 Surm Rüdiger SCCF Lago 26 Touring 95 02:45:02 47 47 06:35:46 90 (90) 03:09:33 72 (72) DNF 66 66 02:55:36 61 61 01:55:56 56 56 08:18:16 66 66 296

125 108 GER-830 Zeibig Stephan(ie) SCCF J 80 98 DNC 61 05:46:29 42 42 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 297

126 135 GER-88 Naumann Sebastian SRV Bavaria 31 SV 110 DNC 61 DNC (108) 02:34:32 43 43 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 298

127 134 GER-7756 Gruber Christoph VLS Dehler 25 Cr. 110 DNC 61 DNC (108) 02:46:53 64 64 DNC (66) 02:39:14 54 54 DNC 65 07:05:17 55 55 299

128 84 GER-1374 vom Berge Thomas CYC H-Boot SV 106 DNC 61 05:48:47 46 46 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 301

129 144 GER-3891 Biebl Franz SCHC Kielzugvogel 107 DNC 61 DNC (108) 02:34:54 46 46 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 301

130  125 GER-28 Skiebe Klaus YCG Argo 680 104 DNC 61 DNC (108) 02:35:12 47 47 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 302

131 75 GER 1 Spaeth Timo YCAG Eagle 20 m. Vorws. 69 DNC 61 05:49:22 48 48 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 303

132 69 GER-012 Dickhoff Henning CYC Esse 750 94 DNC 61 05:49:45 49 49 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 304

133 23 GER-45 Pechstein Philipp VSaC Esse 850 91 02:44:02 45 45 06:30:36 88 (88) DNC (78) DNF 66 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 306

134 179 GER-55 Karkosch Thomas SCBC Delphia 24 97 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 06:59:13 51 51 306

135 140 GER-2018 Lippmann Florian SRV Streamline 91 DNC 61 DNC (108) 02:37:58 52 52 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 307

136 157 DE 237 Zepnik Peter SCCF Delanta 76 116 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:35:14 49 49 DNC 65 DNC 67 308

137 27 GER-11 Sterff Robert SCPC Dragonfly 25 Sport 88 03:00:35 56 56 DNC (108) 02:48:45 65 65 DNC 66 DNC 63 02:03:14 59 59 DNC (67) 309

138 GER-7553 Schmid Hinz CYC Star 97 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 01:51:36 52 52 DNC 67 309

139 160 GER-621 Speckbacher Markus SCCF Trias 100 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:36:05 50 50 DNC 65 DNC 67 309

140 51 GER-525 Baumgärtner Gerhard YCU Tonic 23 113 02:46:18 48 48 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 309

141 139 GER-122 Wimmer Hans-Joachim SRV Seascape 24 98 DNC 61 DNC (108) 02:39:45 55 55 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 310

142 159 GER-102 Wilbert Sascha SCCF Joker 92 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:42:30 58 58 01:58:34 58 58 DNC 67 310

143 110 GER-86 Krausenecker Dr. Christian CYC Aphrodite 101 98 DNC 61 05:55:23 56 56 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 311

144 166 P 1099 Enzwieser Markus SCCF 15er JK 110 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:37:58 52 52 DNC 65 DNC 67 311

145 172 GER-25 Mittermaier Konrad SCCF KRON 97 109 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:38:51 53 53 DNC 65 DNC 67 312

146   127 GER-1142 Lang Alois SVSt J 22 o. Spi 106 DNC 61 DNC (108) 02:42:15 59 59 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 314

147 162 3 Straub Christian SCCF Bavaria 29 Speed 105 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:40:01 57 57 DNC 65 DNC 67 316

148 109 GER-8318 Brandt Thorsten CYC Pauger Code 8 89 DNC 61 06:00:04 62 62 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 317

149 132 D-206 Schütz Erwin WSG Topcat K4 93 DNC 61 DNC (108) 02:44:47 62 62 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 317

150 177 GER-000 Munzinger Peter SSVC Korsar 103 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 07:42:45 63 63 318

151 171 GER-104 Pauker Robert SCCF Sprinta 70 112 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 02:48:12 59 59 DNC 65 DNC 67 318

152 17 GER-77 Lechner Rudolf* YCU BB 17 o. Spi 121 03:01:07 57 57 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 318

153 174 19 Martin Dr. Adalbert SCBC Bavaria 29 110 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 07:57:37 64 64 319

154 101 GER-593 Deffner Michaela CYC 20qm JK 110 DNC 61 06:03:09 66 66 DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 321

155 143 G 90 Jennings Esther - Königskreuzer 113 DNC 61 DNC (108) 02:49:23 66 66 DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC (67) 321

156 21 Schäfer Karsten/Matthias SSVC Tornado 75 03:29:25 60 60 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 321

157 123 G-9976 Camerer Christian CYC Asso 99 90 DNC 61 06:03:57 69 (69) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

158 93 GER-246 Adä Markus CYC L 95 95 DNC 61 06:08:13 71 (71) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

159 82 GER-1209 Stettner Klaus CYC Dehler 28s 108 DNC 61 06:08:14 72 (72) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

160 118 P-33 Hibler Philipp CYC 45er Nat.SV 95 DNC 61 06:09:55 75 (75) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322
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161 116 ITA 81 Tripp Bernhard CYC Joker 92 DNC 61 06:13:46 78 (78) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

162 71 GER 21 Garbe Matthias CYC Joker 92 DNC 61 06:14:35 79 (79) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

163 88 GER-1535 Feller Dr. Karl-Heinz CYC H-Boot 106 DNC 61 06:15:25 80 (80) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

164 100 GER-561 Hagmann Stefan CYC Trias 100 DNC 61 06:25:36 86 (86) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

165 68 GER-001 Halmbacher Otto SCC Preste 18 95 DNC 61 06:52:51 94 (94) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

166 92 GER-213 Golenhofen Michael SSVC FD 94 DNC 61 07:08:34 95 (95) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

167 90 199 Hespe Martin CYC Sunbeam S22 115 DNC 61 07:31:18 96 (96) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

168 133 GER-20 Hein Robert SCC Tornado ol. 75 DNC 61 DNC (108) 02:50:33 67 (67) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

169 142 887 Haselbeck Manfred SRV Topcat K3 87 DNC 61 DNC (108) 02:57:29 68 (68) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

170 64  Kopp Christopher SRV Jeann. Sunrise 34 104 DNC 61 07:58:31 98 (98) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

171 147 GER-4082 Greif Reinhard VLS Comet 700 110 DNC 61 DNC (108) 02:58:01 69 (69) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

172 138 GER-1964 Meggendorfer Sigi SRV Topcat K2 85 DNC 61 DNC (108) 03:02:38 70 (70) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

173 126 GER-013 Unterleitner Horst SRV  F16 Falcon St. 80 DNC 61 DNC (108) 03:14:06 73 (73) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

174 4097 Schallmoser Joseph SSCA Bavaria 820 112 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNF 65 65 DNC 67 322

174 GER-89 Kuhlmann Werner SVGH Condor 5.5 116 DNC 61 DNC (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNF 65 65 DNC 67 322

176 154 GER-034 Mulzer Andreas YCU Asso 99 90 DNC 61 DNC (108) UFD 78 (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

177 137 AUT-72 Spranger Christian* SRV Flying Phantom 71 DNC 61 DNC (108) DNF 78 (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

178 GER-78 Wiesner Peter WVF Asso 99 90 DNC 61 DNS 108 (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

179 107 GER-78 von Hoermann Tobias CYC 30qm Schäre 99 DNC 61 DNF 108 (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

179 GER-3463 Ebnet Moritz SVUH IF-Boot 114 DNC 61 DNF 108 (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

179  119 SB32.1 Kraihamer Norbert CYC Sunbeam 32.1 100 DNC 61 DNF 108 (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322

179 72 GER-790 Bauler Jörg CYC 20qm JK 110 DNC 61 DNF 108 (108) DNC (78) DNC 66 DNC 63 DNC 65 DNC 67 322
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